
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

 

РЕШЕНИЕ 

 
28  февраля  2018 г.                                                                      № 355 - 38 / 3 

станица Динская 
         

 О внесении изменений в  решение Совета  муниципального  

образования  Динской  район  от 20.12.2017 № 331-34/3 

"О бюджете муниципального образования  Динской район  

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

 

          В соответствии со статьями 25, 63 Устава муниципального образования 

Динской район Совет муниципального образования Динской район РЕШИЛ: 

1. Внести  в решение  Совета муниципального образования Динской рай-

он от 20.12.2017  № 3317-34/3 «О бюджете муниципального образования  Дин-

ской район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции 

решений от 31.01.2018 № 344-36/3; от 09.02.2018 № 352-37/3) следующие  из-

менения:                 

       1) приложение 12  изложить в следующей редакции: 

 

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 12 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

"О бюджет муниципального 

образования Динской район на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов" 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам клас-

сификации расходов бюджетов на 2018 год 

(тыс. рублей) 

№ 

п/

п 

Наименование РЗ ПР 
 ИТОГО  

2018 год 

1 2 3 4 5 

  ВСЕГО     2278102,1 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 197165,5 

  Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-

ской Федерации и   муниципального образования 01 02 1376,1 



2 

  

  Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и  представительных органов муниципаль-

ных образований 01 03 3250,1 

  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных администраций 01 04 112530,8 

  Судебная система 01 05 100,6 

  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 26993,0 

  Резервные фонды 01 11 274,2 

  Другие общегосударственные вопросы 01 13 52640,7 

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 19646,8 

  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 19646,8 

3. Национальная экономика 04 00 25821,3 

  Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 7688,9 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 100,0 

  Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 18032,4 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 34879,5 

  Жилищное хозяйство 05 01 34879,5 

5. Образование 07 00 1666770,8 

  Дошкольное образование 07 01 558577,4 

  Общее образование 07 02 842867,6 

  Дополнительное образование детей 07 03 201210,7 

  Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-

фикации 07 05 75,8 

  Молодежная политика  07 07 13639,9 

  Другие вопросы в области образования 07 09 50399,4 

6. Культура, кинематография 08 00 39548,6 

  Культура 08 01 26196,0 

  Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 13352,6 

7. Здравоохранение 09 00 130417,1 

  Стационарная медицинская помощь 09 01 19275,9 

  Амбулаторная помощь 09 02 96132,5 

  Скорая медицинская помощь 09 04 1974,2 

  Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 13034,5 

8. Социальная политика 10 00 85326,2 

  Пенсионное обеспечение 10 01 10486,6 

  Социальное обеспечение населения 10 03 2847,1 

  Охрана семьи и детства 10 04 69989,7 

  Другие вопросы в области социальной политики 10 06 2002,8 

9. Физическая культура и спорт 11 00 40953,3 

  Физическая культура  11 01 35890,8 

  Массовый спорт 11 02 5062,5 

10. Средства массовой информации 12 00 1000,0 

  Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 1000,0 

11. Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 30057,6 

  Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 13 01 30057,6 

12. Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюд-

жетной системы Российской Федерации  14 00 6515,4 

  
Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 14 01 6515,4»; 



3 

  

Российской Федерации и муниципальных образований 

 

2) приложение 14  изложить в следующей редакции: 

 

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 14 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

"О бюджет муниципального 

образования Динской район на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов" 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам муниципального образования Динской район и не-

программным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2018 год 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР    2018год 

1 2 3 4 5 

  ВСЕГО     2278102,1 

1. 

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Развитие здравоохранения" 01 0 00 00000   121791,9 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы  01 1 00 00000   121791,9 

  Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополу-

чия населения, профилактика заболеваний 01 1 01 00000   51345,6 

  Компенсация расходов на оплату жилых помещений, ото-

пления и освещения работникам,  муниципальных учреж-

дений, проживающим и работающим в сельской местно-

сти 01 1 01 11390   1000,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 11390 600 1000,0 

   Осуществление отдельных государственных полномочий 

по организации оказания медицинской помощи 01 1 01 60850   50345,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 01 1 01 60850 100 12008,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 01 1 01 60850 200 1025,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 60850 600 37311,1 

  Организация дополнительного профессионального обра-

зования в сфере здравоохранения 01 1 02 00000   75,8 

  
Мероприятия по переподготовке кадров 01 1 02 10200   75,8 



4 

  

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 02 10200 600 75,8 

  Оказание государственной поддержки жертвам  полити-

ческих репрессий, труженикам тыла, ветеранам труда, ве-

теранам военной службы, достигшим возраста, дающего 

право на пенсию по старости, в  бесплатном изготовлении 

и ремонте зубных протезов (кроме изготовленных из дра-

гоценных металлов) в сложных клинических случаях зу-

бопротезирования  01 1 03 00000   3004,0 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по предоставлению мер социальной поддержки жертвам  

политических репрессий, труженикам тыла, ветеранам 

труда, ветеранам военной службы, достигшим возраста, 

дающего право на пенсию по старости, в  бесплатном из-

готовлении и ремонте зубных протезов (кроме изготов-

ленных из драгоценных металлов) в сложных клиниче-

ских случаях зубопротезирования  01 1 03 60810   3004,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 03 60810 600 3004,0 

  Оказание государственной поддержки отдельным группам 

населения  в  обеспечении лекарственными средствами и 

изделиями медицинского назначения , кроме  групп насе-

ления, получающих инсулины, таблетированные сахарос-

нижающие препараты, средства самоконтроля и диагно-

стические средства, либо перенесших пересадки органов и 

тканей, получающих иммунодепрессанты 01 1 05 00000   67366,5 

  Осуществление отдельных  государственных полномочий 

по предоставлению мер социальной поддержки отдель-

ным группам населения  в  обеспечении лекарственными 

средствами и изделиями медицинского назначения , кроме  

групп населения, получающих инсулины, таблетирован-

ные сахароснижающие препараты, средства самоконтроля 

и диагностические средства, либо перенесших пересадки 

органов и тканей, получающих иммунодепрессанты 01 1 05 61080   67366,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 05 61080 600 67366,5 

2. 

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Развитие образования" 02 0 00 00000   1520263,0 

  Развитие дошкольного образования  02 1 00 00000   553347,8 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 02 1 00 00590   171109,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 00590 600 171109,7 

  Осуществление муниципальными учреждениями капи-

тального ремонта 02 1 00 09020   421,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 09020 600 421,5 

  Мероприятия по обеспечению противопожарной безопас-

ности  учреждений муниципального образования 02 1 00 10270   329,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 10270 600 329,4 

  Мероприятия по обеспечению охраны  учреждений муни-

ципального образования 02 1 00 10271   8983,7 



5 

  

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 10271 600 8983,7 

  Компенсация расходов на оплату жилых помещений, ото-

пления и освещения работникам,  муниципальных учреж-

дений, проживающим и работающим в сельской местно-

сти 02 1 00 11390   466,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 11390 600 466,7 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по обеспечению выплаты компенсации части родитель-

ской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие  общеобра-

зовательную программу дошкольного образования 02 1 00 60710   16311,4 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 00 60710 300 16311,4 

  Осуществление отдельных государственных  полномочий  

по предоставлению мер социальной поддержки в виде 

компенсации расходов на оплату жилых помещений, ото-

пления и освещения педагогическим работникам муници-

пальных образовательных учреждений,  расположенных 

на территории Краснодарского края, проживающим и ра-

ботающим в сельской местности, рабочих поселках (по-

селках городского типа) Краснодарского края 02 1 00 60820   4156,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 60820 600 4156,1 

   Осуществление государственных полномочий по обеспе-

чению государственных гарантий реализации прав на по-

лучение общедоступного и бесплатного  образования 02 1 00 60860   351569,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 60860 600 351569,3 

  Развитие системы общего образования 02 2 00 00000   783846,8 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 02 2 00 00590   100633,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 00590 600 100633,6 

  Приобретение муниципальными учреждениями движимо-

го имущества 02 2 00 09010   5,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 09010 600 5,2 

  Осуществление муниципальными учреждениями капи-

тального ремонта 02 2 00 09020   4283,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 09020 600 4283,7 

  Совершенствование системы организации школьного пи-

тания 02 2 00 09130   26954,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 09130 600 26954,2 

  Реализация мероприятий подпрограммы 02 2 00 09990   260,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 09990 600 260,0 

  Мероприятия по обеспечению противопожарной безопас-

ности  учреждений муниципального образования 02 2 00 10270   1027,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 10270 600 1027,6 



6 

  

  Мероприятия по обеспечению охраны  учреждений муни-

ципального образования 02 2 00 10271   6434,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 10271 600 6434,7 

  Компенсация расходов на оплату жилых помещений, ото-

пления и освещения работникам, муниципальных учреж-

дений, проживающим и работающим в сельской местно-

сти 02 2 00 11390   234,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 11390 600 234,0 

  Формирование условий для инклюзивного образования 

детей-инвалидов 02 2 00 11640   444,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 11640 600 444,8 

  Организация  подвоза детей к месту проведения образова-

тельной деятельности 02 2 00 11650   870,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 11650 600 870,0 

  мероприятий государственной программы Краснодарско-

го края "Развитие образования" 02 200 S0600   1200,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 200 S0600 600 1200,0 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по предоставлению мер социальной поддержки в виде 

компенсации расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим работникам му-

ниципальных образовательных организаций, расположен-

ных на территории Краснодарского края, проживающим и 

работающим в сельской местности, рабочих поселках (по-

селках городского типа) Краснодарского края 02 2 00 60820   6265,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 60820 600 6265,9 

   Осуществление государственных полномочий по обеспе-

чению государственных гарантий реализации прав на по-

лучение общедоступного и бесплатного  образования 02 2 00 60860   621438,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 60860 600 621438,6 

  Осуществление государственных полномочий по обеспе-

чению льготным питанием учащихся из многодетных се-

мей в муниципальных общеобразовательных организаци-

ях 02 2 00 62370   2483,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 62370 600 2483,5 

   Осуществление государственных полномочий по обеспе-

чению государственных гарантий реализации прав на по-

лучение общедоступного и бесплатного  образования  в 

частных общеобразовательных учреждениях 02 2 00 62460   7378,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 62460 600 7378,6 

   Осуществление государственных полномочий по матери-

ально-техническому обеспечению пунктов проведения 

экзаменов для государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и сред- 02 2 00 62500   2069,1 



7 

  

него общего образования 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 62500 600 2069,1 

  Создание в общеобразовательных организациях, располо-

женных в сельской местности, условий для занятий физи-

ческой культурой и спортом 02 200 S0970   1863,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 200 S0970 600 1863,3 

  
Развитие системы дополнительного образования 02 3 00 00000   132669,0 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 02 3 00 00590   128977,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 00590 600 128977,6 

  Осуществление муниципальными учреждениями капи-

тального ремонта 02 3 00 09020   499,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 09020 600 499,4 

  Мероприятия по обеспечению противопожарной безопас-

ности  учреждений муниципального образования 02 3 00 10270   149,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 10270 600 149,1 

  Мероприятия по обеспечению охраны  учреждений муни-

ципального образования 02 3 00 10271   2081,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 10271 600 2081,6 

  Осуществление отдельных государственных  полномочий  

по предоставлению мер социальной поддержки в виде 

компенсации расходов на оплату жилых помещений, ото-

пления и освещения педагогическим работникам муници-

пальных образовательных учреждений,  расположенных 

на территории Краснодарского края, проживающим и ра-

ботающим в сельской местности, рабочих поселках (по-

селках городского типа) Краснодарского края 02 3 00 60820   961,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 60820 600 961,3 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 02 4 00 00000   50399,4 

  Развитие организационно-методической и консультатив-

ной  помощи  учреждений образования 02 4 01 00000   6274,0 

  Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  02 4 01 00590   6124,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 02 4 01 00590 100 5787,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 02 4 01 00590 200 334,3 

  Иные бюджетные ассигнования 02 4 01 00590 800 2,2 

   Осуществление государственных полномочий по обеспе-

чению государственных гарантий реализации прав на по-

лучение общедоступного и бесплатного  образования 02 4 01 60860   150,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 02 4 01 60860 200 150,0 



8 

  

  Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг) 

группы хозяйственного обслуживания учреждений обра-

зования 02 4 02 00000   2875,2 

  Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  02 4 02 00590   2844,2 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 02 4 02 00590 100 2668,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 02 4 02 00590 200 172,1 

  Иные бюджетные ассигнования 02 4 02 00590 800 3,2 

   Осуществление государственных полномочий по матери-

ально-техническому обеспечению пунктов проведения 

экзаменов для государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и сред-

него общего образования 02 4 02 62500   31,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 02 4 02 62500 200 31,0 

  Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии 02 4 03 00000   41250,2 

  Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  02 4 03 00590   31626,1 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 02 4 03 00590 100 27521,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 02 4 03 00590 200 4097,8 

  Иные бюджетные ассигнования 02 4 03 00590 800 7,2 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по обеспечению выплаты компенсации части родитель-

ской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие  общеобра-

зовательную программу дошкольного образования 02 4 03 60710   244,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 02 4 03 60710 200 244,6 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по предоставлению мер социальной поддержки в виде 

компенсации расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим работникам му-

ниципальных образовательных организаций, расположен-

ных на территории Краснодарского края, проживающим и 

работающим в сельской местности, рабочих поселках (по-

селках городского типа) Краснодарского края 02 4 03 60820   170,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 02 4 03 60820 200 170,7 

   Осуществление государственных полномочий по обеспе-

чению государственных гарантий реализации прав на по-

лучение общедоступного и бесплатного  образования 02 4 03 60860   9171,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 02 4 03 60860 100 9171,6 



9 

  

  Осуществление государственных полномочий по обеспе-

чению льготным питанием учащихся из многодетных се-

мей в муниципальных общеобразовательных организаци-

ях 02 4 03 62370   37,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 02 4 03 62370 200 37,2 

3. Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Дети Кубани" 03 0 00 00000   95973,7 

  
Охрана семьи и детства 03 1 00 00000   53678,3 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по предоставлению ежемесячных денежных выплат на 

содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, находящихся под опекой (попечи-

тельством) или переданных на воспитание в приемные 

семьи 03 1 00 60670   30189,8 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 00 60670 300 30189,8 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по обеспечению выплаты ежемесячного вознаграждения, 

причитающегося приемным родителям за оказание услуг 

по воспитанию приемных детей 03 1 00 60680   22387,5 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 00 60680 300 22387,5 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по предоставлению ежемесячных денежных выплат на 

содержание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных на патронатное воспитание 03 1 00 60720   474,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 00 60720 300 474,0 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по обеспечению выплаты ежемесячного вознаграждения, 

причитающегося патронатным воспитателям за оказание 

услуг по осуществлению патронатного воспитания, соци-

ального патроната и постинтернатного сопровождения 03 1 00 60730   627,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 00 60730 300 627,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 03 2 00 00000   42295,4 

  Профилактика безнадзорности и правонарушений несо-

вершеннолетних 03 2 01 00000   200,0 

  Мероприятия по профилактике безнадзорности и право-

нарушений несовершеннолетних 03 2 01 10290   200,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 01 10290 600 200,0 

  Организация отдыха и оздоровления  детей 03 2 02 00000   7054,0 

  Мероприятия по организации отдыха, оздоровления детей  03 2 02 10400   3667,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 02 10400 600 3667,1 

  Мероприятия государственной программы Краснодарско-

го края "Дети Кубани" 03 2 02 60590   2704,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 02 60590 600 2704,0 

  Реализация мероприятий государственной программы 

Краснодарского края "Дети Кубани" 03 2 02 S0590   682,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 03 202 S0590 200 682,9 

  Мероприятия "Одаренные дети"  03 2 03 00000   321,1 



10 

  

  Реализация мероприятий подпрограммы 03 2 03 09990   321,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 03 2 03 09990 200 141,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 03 09990 600 179,2 

  Мероприятия "Семья и детство"  03 2 04 00000   34720,3 

  Реализация мероприятий подпрограммы 03 2 04 09990   224,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 03 2 04 09990 200 59,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 04 09990 600 165,5 

  Осуществление отдельных государственных полномочий  

по выплате единовременного пособия детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из 

их числа на государственную регистрацию права собст-

венности (права пожизненного наследуемого владения), в 

том числе за оплату услуг, необходимых для ее осуществ-

ления, за исключением жилых помещений, приобретен-

ных за счет средств краевого бюджета  03 2 04 60580   5,2 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 04 60580 300 5,2 

  Субвенции на осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края на выплату единовременного посо-

бия на ремонт жилых помещений, принадлежащих детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и 

лицам из их числа на праве собственности, по окончании 

пребывания в образовательных и иных организациях, в 

том числе в учреждениях социального обслуживания на-

селения, приемных семьях, семьях опекунов (попечите-

лей), а также по окончании службы в Вооруженных Силах 

Российской Федерации или по возвращении из учрежде-

ний, исполняющих наказание в виде лишения свободы, 

при их возвращении в указанные жилые помещения 03 2 04 61020   231,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 04 61020 300 231,0 

  Осуществление отдельных полномочий Краснодарского 

края на организацию подвоза детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), в приемных или патронатных семьях 

(в том числе кровных детей), к месту лечения и обратно 03 2 04 60840   67,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 03 2 04 60840 200 67,2 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-

лей, в соответствии с Законом Краснодарского края "Об 

обеспечении дополнительных гарантий прав на имущест-

во и жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, в Краснодарском крае" 03 2 04 62730   24432,5 

  Капитальные вложения в объекты недвижимого имущест-

ва государственной (муниципальной) собственности 03 2 04 62730 400 24432,5 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по предоставлению жилых помещений жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения роди- 03 204 R0820   9759,9 



11 

  

телей, лицам из их числа по договорам найма специализи-

рованных жилых помещений 

  Капитальные вложения в объекты недвижимого имущест-

ва государственной (муниципальной) собственности 03 204 R0820 400 9759,9 

4. 

 

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Обеспечение безопасности на-

селения" 04 0 00 00000   19111,0 

  Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению 

и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и сти-

хийных бедствий  04 1 00 00000   18921,0 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 04 1 00 00590   18471,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 04 1 00 00590 600 18471,0 

  Мероприятия по гражданской обороне 04 1 00 10550   200,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 04 1 00 10550 200 200,0 

  Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций, стихийных бедствий, обеспечение по-

жарной безопасности и безопасности на водных объектах 04 1 00 10570   250,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 04 1 00 10570 200 250,0 

  Укрепление правопорядка и профилактика правонаруше-

ний 04 2 00 00000   150,0 

  Реализация мероприятий подпрограммы 04 2 00 09990   150,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 04 2 00 09990 200 50,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 04 2 00 09990 600 100,0 

  Профилактика терроризма  04 3 00 00000   20,0 

  Мероприятия  по профилактике терроризма  04 3 00 10110   20,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 04 3 00 10110 200 20,0 

  Противодействие коррупции 04 5 00 00000   20,0 

  Реализация мероприятий подпрограммы 04 5 00 09990   20,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 04 5 00 09990   20,0 

5. 

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Развитие культуры " 05 0 00 00000   106160,5 

  Культура Динского района 05 1 00 00000   2453,0 

  Реализация мероприятий в области культуры 05 1 00 10080   2453,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 1 00 10080 600 2453,0 

  Совершенствование деятельности муниципальных учреж-

дений отрасли " Культуры" по предоставлению муници-

пальных услуг 05 2 00 00000   103707,5 

  Совершенствование деятельности муниципальных учреж-

дений отрасли " Культуры" по предоставлению дополни-

тельного образования 05 2 01 00000   67102,8 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 2 01 00590   64318,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 01 00590 600 64318,1 



12 

  

  Осуществление муниципальными учреждениями капи-

тального ремонта 05 2 01 09020   1109,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 01 09020 600 1109,8 

  Мероприятия по обеспечению охраны  учреждений муни-

ципального образования 05 2 01 10271   1233,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 01 10271 600 1233,0 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по предоставлению мер социальной поддержки в виде 

компенсации расходов на оплату жилых помещений, ото-

пления и освещения педагогическим работникам муници-

пальных образовательных организаций, расположенных 

на территории Краснодарского края, проживающим и ра-

ботающим в сельской местности, рабочих поселках (по-

селках городского типа) Краснодарского края 05 2 01 60820   441,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 01 60820 600 441,9 

  Сохранение и развитие кинематографии 05 2 02 00000   11563,5 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 2 02 00590   4500,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 02 00590 600 4500,2 

  Реализация мероприятий на поэтапное повышение уровня 

средней заработной платы работников муниципальных 

учреждений Краснодарского края в целях выполнения 

указов Президента Российской Федерации 05 202 S0120   7063,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 202 S0120 600 7063,3 

  Развитие музейного дела 05 2 03 00000   5518,5 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 2 03 00590   2717,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 03 00590 600 2717,0 

  Реализация мероприятий на поэтапное повышение уровня 

средней заработной платы работников муниципальных 

учреждений Краснодарского края в целях выполнения 

указов Президента Российской Федерации 05 203 S0120   2801,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 203 S0120 600 2801,5 

  Развитие библиотечного дела 05 2 04 00000   9114,0 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 2 04 00590   5072,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 04 00590 600 5072,2 

  Компенсация расходов на оплату жилых помещений, ото-

пления и освещения работникам, муниципальных учреж-

дений, проживающим и работающим в сельской местно-

сти 05 2 04 11390   91,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 04 11390 600 91,6 

  Реализация мероприятий на поэтапное повышение уровня 

средней заработной платы работников муниципальных 05 204 S0120   3950,2 



13 

  

учреждений Краснодарского края в целях выполнения 

указов Президента Российской Федерации 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 204 S0120 600 3950,2 

  Развитие организационно-методической и консультатив-

ной  помощи  05 2 05 00000   10408,7 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 2 05 00590   5315,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 05 00590 600 5315,8 

  Реализация мероприятий на поэтапное повышение уровня 

средней заработной платы работников муниципальных 

учреждений Краснодарского края в целях выполнения 

указов Президента Российской Федерации 05 205 S0120   5092,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 05 205 S0120 600 5092,9 

6. 

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Инвестиционное развитие" 06 0 00 00000   2100,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы  06 1 00 00000   2100,0 

  

Организация участия  администрации муниципального 

образования Динской в выставочно-ярмарочных и кон-

грессионных мероприятиях на территории Российской 

Федерации и за ее пределами 06 1 00 10790   2100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 06 1 00 10790 200 2100,0 

7. 

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Молодежь" 07 0 00 00000   5703,1 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 07 1 00 00000   5703,1 

  

Обеспечение деятельности  муниципальных учреждений 

по организационно-воспитательной работе с молодежью 07 1 00 00590   3603,1 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 07 1 00 00590 100 3125,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 07 1 00 00590 200 474,1 

  Иные бюджетные ассигнования 07 1 00 00590 800 3,9 

  Реализация мероприятия муниципальной программы  

"Молодежь" 07 1 00 10900   2100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 07 1 00 10900 200 2100,0 

8. 

 

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Поддержка малого и среднего 

предпринимательства" 08 0 00 00000   200,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы  08 1 00 00000   200,0 

  Создание условий для развития предпринимательства 08 1 01 00000   200,0 

  Мероприятия по поддержке субъектов малого и среднего 

предпринимательства 08 1 01 11450   200,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 08 1 01 11450 200 200,0 

9. 

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Развитие сельского хозяйства" 09 0 00 00000   7688,9 



14 

  

  
Отдельные мероприятия муниципальной программы  09 1 00 00000   7688,9 

  

Организация и проведение районных конкурсов профес-

сионального мастерства среди работников агропромыш-

ленного комплекса с премированием победителей,   орга-

низация и проведение совещаний, организация проведе-

ния смотров-конкурсов, в том числе с выплатой вознагра-

ждения победителям 09 1 00 11500   99,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 09 1 00 11500 200 99,0 

  Осуществление  отдельных государственных полномочий 

по поддержке сельскохозяйственного производства в 

Краснодарском крае в части предоставления субсидий 

гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, кресть-

янским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным пред-

принимателям, осуществляющим  деятельность в области 

сельскохозяйственного производства, сельскохозяйствен-

ным потребительским кооперативам 09 1 00 60090   7513,0 

  Иные бюджетные ассигнования 09 1 00 60090 800 7513,0 

  Осуществление государственных полномочий по преду-

преждению и ликвидации болезней животных, их лече-

нию, защите населения от болезней, общих для человека и 

животных, в части регулирования численности безнадзор-

ных животных на территории муниципальных образова-

ний Краснодарского края 09 1 00 61650   76,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 09 1 00 61650 200 76,9 

10. 

 

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Инфраструктурное развитие и 

жилищная политика" 10 0 00 00000   94462,6 

  Транспорт 10 1 00 00000   100,0 

  Повышение безопасности дорожного движения  10 1 00 10810   100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 10 1 00 10810 200 100,0 

  Энергосбережение и повышение энергетической эффек-

тивности предприятий и учреждений муниципального об-

разования  Динской район 10 2 00 00000   17765,9 

  Мероприятия по   энергосбережению и повышению энер-

гетической эффективности предприятий и учреждений 

муниципального образования   10 2 00 09910   800,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 10 2 00 09910 600 800,0 

  Строительство объектов социального и производственно-

го комплексов, в том числе объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфраструктуры 10 2 00 11580   16965,9 

  Капитальные вложения в объекты недвижимого имущест-

ва государственной (муниципальной) собственности 10 2 00 11580 400 16965,9 

  Обеспечение жильем молодых семей  10 4 00 00000   1809,3 

  Социальные выплаты молодым семьям на приобретение  

(строительство) жилья эконом-класса  10 400 S0200   1809,3 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 400 S0200 300 1809,3 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы  10 5 00 00000   74787,4 

  Обеспечение деятельности  муниципального учреждения   10 5 01 00000   7361,3 



15 

  

в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяй-

ства 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 10 5 01 00590   7361,3 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 10 5 01 00590 100 6516,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 10 5 01 00590 200 775,9 

  Иные бюджетные ассигнования 10 5 01 00590 800 69,0 

  Обеспечение деятельности муниципального учреждения  

в сфере  архитектуры  и  строительства 10 5 02 00000   7242,1 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 10 5 02 00590   5455,7 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 10 5 02 00590 100 4995,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 10 5 02 00590 200 459,0 

  Иные бюджетные ассигнования 10 5 02 00590 800 1,4 

  Мероприятия в сфере архитектуры и градостроительства 10 5 02 11250   1786,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 10 5 02 11250 200 1786,4 

  Другие мероприятия 10 5 03 00000   60184,0 

  Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных  

домов 10 5 03 10980   187,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 10 5 03 10980 200 187,1 

  Мероприятия по проведению  капитального ремонта  жи-

лищного фонда  10 5 03 10990   500,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 10 5 03 10990 200 500,0 

  Строительство объектов социального и производственно-

го комплексов, в том числе объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфраструктуры 10 5 03 11580   51473,1 

  Капитальные вложения в объекты недвижимого имущест-

ва государственной (муниципальной) собственности 10 5 03 11580 400 51473,1 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по строительству и реконструкции объектов здравоохра-

нения, включая проектно-изыскательские работы, необхо-

димых для организации оказания медицинской помощи в 

соответствии с Территориальной программой государст-

венных гарантий бесплатного оказания гражданам меди-

цинской помощи в Краснодарском крае 10 5 03 60960   8023,8 

  Капитальные вложения в объекты недвижимого имущест-

ва государственной (муниципальной) собственности 10 5 03 60960 400 8023,8 

11. 

 

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Развитие физической культуры 

и спорта" 11 0 00 00000   41359,6 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 11 1 00 00000   41359,6 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 11 1 00 00590   26890,8 



16 

  

муниципальных учреждений 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 00 00590 600 26890,8 

  Мероприятия по ремонту и оснащению недвижимого 

имущества АУ СШ "Нептун" 11 1 00 09021   9000,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 00 09021 600 9000,0 

  Мероприятия по развитию массовой физической культуры 

и спорта среди населения   11 1 00 10690   5000,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 00 10690 600 5000,0 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по предоставлению социальной поддержки отдельным  

категориям работников муниципальных физкультурно-

спортивных организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва, и муниципальных образовательных 

организаций  дополнительного образования детей Крас-

нодарского края отраслей "Образование" и "Физическая 

культура и спорт" 11 1 00 60740   468,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 00 60740 600 468,8 

12. 

 

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Развитие гражданского обще-

ства" 12 0 00 00000   14924,6 

  Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций  12 1 00 00000   2002,8 

  

Поддержка социально ориентированной некоммерческой 

организации " Большая семья"  12 1 01 00000   420,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций 12 1 01 11540   420,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 01 11540 600 420,0 

  Поддержка социально ориентированной некоммерческой 

организации " Всероссийское общество инвалидов"  12 1 02 00000   300,0 

  

Мероприятия по поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций 12 1 02 11540   300,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 02 11540 600 300,0 

  Поддержка социально ориентированной некоммерческой 

организации " Российский Союз ветеранов Афганистана"  12 1 03 00000   190,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций 12 1 03 11540   190,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 03 11540 600 190,0 

  Поддержка социально ориентированной некоммерческой 

организации " Организация ветеранов войны (пенсионе-

ров, инвалидов), труда, Вооруженных сил и правоохрани-

тельных органов"  12 1 04 00000   550,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций 12 1 04 11540   550,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 04 11540 600 550,0 



17 

  

  Поддержка социально ориентированной некоммерческой 

организации "Динское районное казачье общество Екате-

рининского казачьего отдела Кубанского казачьего вой-

ска"  12 1 05 00000   402,8 

  Мероприятия по поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций 12 1 05 11540   402,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 05 11540 600 402,8 

  Поддержка социально ориентированной некоммерческой 

организации " Всероссийское общество глухих"  12 1 06 00000   20,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций 12 1 06 11540   20,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 06 11540 600 20,0 

  Поддержка социально ориентированной некоммерческой 

организации " Всероссийское общество слепых"  12 1 07 00000   20,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций 12 1 07 11540   20,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 07 11540 600 20,0 

  Поддержка  Краснодарской краевой детской военно-

патриотической общественной организации Краеведче-

ский отряд «Поиск»  12 1 09 00000   100,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций 12 1 09 11540   100,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 09 11540 600 100,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 12 2 00 00000   12921,8 

  Гармонизации межнациональных отношений  и профи-

лактика межэтнических конфликтов  12 2 01 00000   210,1 

  Мероприятия по гармонизации межнациональных отно-

шений  и профилактика межэтнических конфликтов  12 2 01 10070   210,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 12 2 01 10070 200 210,1 

  Социальная поддержка  Почетных граждан муниципаль-

ного образования 12 2 02 00000   801,6 

  Мероприятия по социальной поддержке граждан муници-

пального образования Динской район  12 2 02 10020   801,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 12 2 02 10020 200 3,6 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 12 2 02 10020 300 798,0 

  Дополнительное материальное обеспечение, доплаты к 

пенсиям 12 2 03 00000   10486,6 

  Выплата дополнительного материального обеспечения, 

доплат к пенсиям, пособий и компенсаций   12 2 03 41210   10486,6 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 12 2 03 41210 300 10486,6 

  Памятные даты и знаменательные события 12 2 04 00000   1423,5 

  Мероприятия  посвященные памятным  датам и знамена-

тельным событиям 12 2 04 10930   1423,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 12 2 04 10930 200 1423,5 

13. 

 

Муниципальная программа муниципального образо-

вания Динской район "Информационное пространст- 13 0 00 00000   1000,0 



18 

  

 во" 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 13 1 00 00000   1000,0 

  

Поддержка и развитие телерадиовещания, печатных 

средств массовой информации , обеспечение информиро-

вания граждан о деятельности органов муниципальной 

власти 13 1 00 10260   1000,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 13 1 00 10260 200 1000,0 

14. 

 

 

 

Обеспечение деятельности высшего органа исполни-

тельной власти муниципального образования- адми-

нистрации  муниципального образования Динской 

район 50 0 00 00000   197746,9 

  Глава администрации муниципального образования Дин-

ской район 50 1 00 00000   1376,1 

  

Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 50 1 00 00190   1376,1 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 50 1 00 00190 100 1376,1 

  Обеспечение деятельности администрации муниципаль-

ного образования 50 2 00 00000   100337,0 

  Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 50 2 00 00190   100337,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 50 2 00 00190 100 86355,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 2 00 00190 200 13064,5 

  Иные бюджетные ассигнования 50 2 00 00190 800 917,0 

  Осуществление  отдельных  государственных полномочий  

Краснодарского края 50 3 00 00000   12162,4 

  Осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 50 3 00 51200   100,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 3 00 51200 200 100,6 

  Осуществление отдельных государственных полномочий  

по ведению учета граждан отдельных категорий в качест-

ве нуждающихся в жилых помещениях 50 3 00 60870   588,5 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 50 3 00 60870 100 512,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 3 00 60870 200 76,0 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних 50 3 00 60880   6517,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 50 3 00 60880 100 5758,2 



19 

  

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 3 00 60880 200 758,8 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по созданию и организации деятельности комиссий по де-

лам несовершеннолетних и защите их прав 50 3 00 60890   2382,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 50 3 00 60890 100 2156,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 3 00 60890 200 225,6 

  Осуществление отдельных государственных полномочий  

по организации оздоровления и отдыха детей 50 3 00 60900   588,7 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 50 3 00 60900 100 512,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 3 00 60900 200 76,0 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по поддержке сельскохозяйственного производства в 

Краснодарском крае 50 3 00 60910   1177,4 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 50 3 00 60910 100 1025,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 3 00 60910 200 152,0 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необ-

ходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в 

преодолении трудной жизненной ситуации, и осуществ-

лению контроля за использованием детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-

дителей, предоставленных им жилых помещений специа-

лизированного жилищного фонда 50 3 00 62340   808,2 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 50 3 00 62340 100 656,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 3 00 62340 200 152,0 

  Формирование резервного фонда администрации муници-

пального района 50 5 00 00000   274,2 

  Резервный фонд администрации муниципального района 50 5 00 20590   274,2 

  Иные бюджетные ассигнования 50 5 00 20590 800 274,2 



20 

  

  Реализация муниципальных функций, связанных с муни-

ципальным управлением 50 6 00 00000   2167,1 

  Прочие обязательства муниципального образования  50 6 00 29010   2167,1 

  Иные бюджетные ассигнования (суды, иски) 50 6 00 29010 800 2167,1 

  Обеспечение деятельности подведомственных учрежде-

ний администрации  муниципального образования Дин-

ской район 50 7 00 00000   47845,5 

  Обеспечение хозяйственного обслуживания  50 7 01 00000   37421,8 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 50 7 01 00590   37421,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 50 7 01 00590 100 23051,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 7 01 00590 200 13951,0 

  Иные бюджетные ассигнования 50 7 01 00590 800 418,9 

  Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии 50 7 02 00000   10423,7 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 50 7 02 00590   10423,7 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 50 7 02 00590 100 9530,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 7 02 00590 200 892,0 

  Иные бюджетные ассигнования 50 7 02 00590 800 1,6 

  Мероприятия в рамках управления имуществом  муници-

пального образования 50 8 00 00000   3527,0 

  Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности 50 8 00 10390   298,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 8 00 10390 200 216,0 

  Иные бюджетные ассигнования 50 8 00 10390 800 82,0 

  Мероприятия по землеустройству и землепользованию 50 8 00 11020   3229,0 

  Иные бюджетные ассигнования 50 8 00 11020 800 3229,0 

  Управление муниципальным долгом  50 9 00 00000   30057,6 

  
Процентные платежи по муниципальному долгу 50 9 00 10150   30057,6 

  Обслуживание государственного (муниципального) долга  50 9 00 10150 700 30057,6 

15. 

 

Обеспечение деятельности представительных органов 

муниципального образования 71 0 00 00000   3250,1 

  Депутаты  совета муниципального образования Динской 

район 71 2 00 00000   1219,8 

  Расходы на обеспечение функций представительных ор-

ганов 71 2 00 00190   1219,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 71 2 00 00190 100 1219,8 

  Расходы на обеспечение функций представительного ор-

гана муниципального образования 71 3 00 00000   2030,3 



21 

  

  

Расходы на обеспечение функций представительных ор-

ганов 71 3 00 00190   2030,3 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 71 3 00 00190 100 1646,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 71 3 00 00190 200 383,5 

16. Управление муниципальными финансами 73 0 00 00000   24542,2 

  Обеспечение деятельности финансового управления 73 1 00 00000   18026,8 

  

Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 73 1 00 00190   18026,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 73 1 00 00190 100 14727,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 73 1 00 00190 200 3272,9 

  Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 00190 800 26,0 

  

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений му-

ниципального района 73 2 00 00000   6515,4 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  

поселений 73 200 S0030   6473,5 

  Межбюджетные трансферты 73 200 S0030 500 6473,5 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  

поселений 73 2 00 10030   41,9 

  Межбюджетные трансферты 73 2 00 10030 500 41,9 

17. 

 

Обеспечение деятельности контрольно-счетной пала-

ты  75 0 00 00000   8966,2 

  Руководитель Контрольно-счетной палаты  и его замести-

тель 75 1 00 00000   2474,6 

  

Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 75 1 00 00190   2474,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 75 1 00 00190 100 2474,6 

  Контрольно-счетная палата муниципального района 75 2 00 00000   6491,6 

  Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 75 2 00 00190   6491,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 75 2 00 00190 100 4970,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 75 2 00 00190 200 1501,0 

  Иные бюджетные ассигнования 75 2 00 00190 800 20,0 

18. 

 

 

 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуа-

ций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера и их последствий на территории Краснодар-

ского края 96 0 00 00000   357,8 



22 

  

  Мероприятия, направленные на предупреждение и ликви-

дацию чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий и 

их последствий, не относящиеся к публичным норматив-

ным обязательствам 96 2 00 00000   357,8 

  Резервный фонд администрации муниципального района 96 2 00 20590   225,8 

  Межбюджетные трансферты 96 2 00 20590 500 225,8 

  

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края по формированию и утверждению 

списков граждан, лишившихся жилого помещения в ре-

зультате чрезвычайных ситуаций 96 2 00 60070   66,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 96 2 00 60070 100 50,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 96 2 00 60070 200 15,3 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края по формированию и утверждению 

списков граждан Российской Федерации, пострадавших в 

результате чрезвычайных ситуаций регионального и меж-

муниципального характера на территории Краснодарского 

края, и членов семей граждан Российской Федерации, по-

гибших (умерших) в результате этих чрезвычайных си-

туаций 96 2 00 62600   66,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 96 2 00 62600 100 50,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 96 2 00 62600 200 15,3 

19. Непрограммные расходы  99 9 00 00000   12500,0 

  Непрограммные расходы  99 9 00 00000   12500,0 

  

Резерв финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования Динской район 99 9 00 10010   500,0 

  Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 10010 800 500,0 

  Мероприятия по расходованию средств для финансового 

обеспечения исполнения депутатами наказов избирателей 99 9 00 10210   12000,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим организациям 99 9 00 10210 600 12000,0»; 

 

3) приложение 16 изложить в следующей редакции: 

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 16 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

"О бюджет муниципального 

образования Динской район на 2018 год 

и на плановый период 2019 

и 2020 годов" 
 

Ведомственная структура расходов  

районного бюджета на 2018 год 



23 

  

 

Таблица 2                                                                                                                                                                                                        

(тыс. рублей) 
 

№

 

п/

п 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 2018 год 

измене-

ния 

с учѐтом 

изменений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  ВСЕГО           0,0 2 278 102,1 

1. 

 

 

Администрация муни-

ципального образования 

Динской район 902         0,0 513 911,9 

  

Общегосударственные во-

просы 902 01 00     -16057,6 170 172,5 

  

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и   муниципаль-

ного образования 902 01 02     0,0 1 376,1 

  

Обеспечение деятельно-

сти высшего органа ис-

полнительной власти му-

ниципального образова-

ния- администрации  му-

ниципального образова-

ния Динской район 902 01 02 50 0 00 00000   0,0 1 376,1 

  

Глава администрации му-

ниципального образова-

ния Динской район 902 01 02 50 1 00 00000   0,0 1 376,1 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местно-

го самоуправления 902 01 02 50 1 00 00190   0,0 1 376,1 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 902 01 02 50 1 00 00190 100 0,0 1 376,1 

  

Функционирование зако-

нодательных (представи-

тельных) органов государ-

ственной власти и  пред-

ставительных органов му-

ниципальных образований 902 01 03     0,0 3 250,1 

  

Обеспечение деятельно-

сти представительных ор-

ганов муниципального 

образования 902 01 03 71 0 00 00000   0,0 3 250,1 



24 

  

  

Депутаты  совета муници-

пального образования 

Динской район 902 01 03 71 2 00 00000   0,0 1 219,8 

  

Расходы на обеспечение 

функций представитель-

ных органов 902 01 03 71 2 00 00190   0,0 1 219,8 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 902 01 03 71 2 00 00190 100 0,0 1 219,8 

  

Расходы на обеспечение 

функций представитель-

ного органа муниципаль-

ного образования 902 01 03 71 3 00 00000   0,0 2 030,3 

  

Расходы на обеспечение 

функций представитель-

ных органов 902 01 03 71 3 00 00190   0,0 2 030,3 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 902 01 03 71 3 00 00190 100 0,0 1 646,8 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 03 71 3 00 00190 200 0,0 383,5 

  

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных ад-

министраций 902 01 04     0,0 112 530,8 

  

Обеспечение деятельно-

сти высшего органа ис-

полнительной власти му-

ниципального образова-

ния- администрации  му-

ниципального образова-

ния Динской район 902 01 04 50 0 00 00000   0,0 112 398,8 

  

Обеспечение деятельно-

сти администрации муни-

ципального образования 902 01 04 50 2 00 00000   0,0 100 337,0 



25 

  

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местно-

го самоуправления 902 01 04 50 2 00 00190   0,0 100 337,0 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 902 01 04 50 2 00 00190 100 0,0 86 355,5 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 04 50 2 00 00190 200 0,0 13 064,5 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 902 01 04 50 2 00 00190 800 0,0 917,0 

  

Осуществление  отдель-

ных  государственных 

полномочий  Краснодар-

ского края 902 01 04 50 3 00 00000   0,0 12 061,8 

  

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий Краснодарского 

края по ведению учета 

граждан отдельных кате-

горий в качестве нуж-

дающихся в жилых поме-

щениях 902 01 04 50 3 00 60870   0,0 588,5 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 902 01 04 50 3 00 60870 100 0,0 512,5 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 04 50 3 00 60870 200 0,0 76,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по организации и 

осуществлению деятель-

ности по опеке и попечи-

тельству в отношении не-

совершеннолетних 902 01 04 50 3 00 60880   0,0 6 517,0 



26 

  

  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 902 01 04 50 3 00 60880 100 0,0 5 758,2 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 04 50 3 00 60880 200 0,0 758,8 

  

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по созданию и ор-

ганизации деятельности 

комиссий по делам несо-

вершеннолетних и защите 

их прав 902 01 04 50 3 00 60890   0,0 2 382,0 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 902 01 04 50 3 00 60890 100 0,0 2 156,4 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 04 50 3 00 60890 200 0,0 225,6 

  

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий Краснодарского 

края по организации оздо-

ровления и отдыха детей 902 01 04 50 3 00 60900   0,0 588,7 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 902 01 04 50 3 00 60900 100 0,0 512,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 04 50 3 00 60900 200 0,0 76,0 



27 

  

  

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по поддержке сель-

скохозяйственного произ-

водства в Краснодарском 

крае 902 01 04 50 3 00 60910   0,0 1 177,4 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 902 01 04 50 3 00 60910 100 0,0 1 025,4 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 04 50 3 00 60910 200 0,0 152,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по выявлению об-

стоятельств, свидетельст-

вующих о необходимости 

оказания детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, ли-

цам из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, со-

действия в преодолении 

трудной жизненной си-

туации, и осуществлению 

контроля за использова-

нием детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без 

попечения родителей, ли-

цами из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

предоставленных им жи-

лых помещений специали-

зированного жилищного 

фонда 902 01 04 50 3 00 62340   0,0 808,2 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 902 01 04 50 3 00 62340 100 0,0 656,2 



28 

  

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 04 50 3 00 62340 200 0,0 152,0 

  

Предупреждение и ликви-

дация чрезвычайных си-

туаций и стихийных бед-

ствий природного и тех-

ногенного характера и их 

последствий на террито-

рии Краснодарского края 902 01 04 96 0 00 00000   0,0 132,0 

  

Мероприятия, направлен-

ные на предупреждение и 

ликвидацию чрезвычай-

ных ситуаций и стихий-

ных бедствий и их по-

следствий, не относящие-

ся к публичным норма-

тивным обязательствам 902 01 04 96 2 00 00000   0,0 132,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий Краснодарского 

края по формированию и 

утверждению списков 

граждан, лишившихся 

жилого помещения в ре-

зультате чрезвычайных 

ситуаций 902 01 04 96 2 00 60070   0,0 66,0 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 902 01 04 96 2 00 60070 100 0,0 50,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 04 96 2 00 60070 200 0,0 15,3 

  

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий Краснодарского 

края по формированию и 

утверждению списков 

граждан Российской Фе-

дерации, пострадавших в 

результате чрезвычайных 

ситуаций регионального и 

межмуниципального ха-

рактера на территории 

Краснодарского края, и 902 01 04 96 2 00 62600   0,0 66,0 



29 

  

членов семей граждан 

Российской Федерации, 

погибших (умерших) в 

результате этих чрезвы-

чайных ситуаций 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 902 01 04 96 2 00 62600 100 0,0 50,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 04 96 2 00 62600 200 0,0 15,3 

  Судебная система 902 01 05     0,0 100,6 

  

Обеспечение деятельно-

сти высшего органа ис-

полнительной власти му-

ниципального образова-

ния- администрации  му-

ниципального образова-

ния Динской район 902 01 05 50 0 00 00000   0,0 100,6 

 

Осуществление  отдель-

ных  государственных 

полномочий  Краснодар-

ского края 902 01 05 50 3 00 00000   0,0 100,6 

Осуществление полномо-

чий по составлению (из-

менению) списков канди-

датов в присяжные засе-

датели федеральных судов 

общей юрисдикции в Рос-

сийской Федерации 902 01 05 50 3 00 51200   0,0 100,6 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 05 50 3 00 51200 200 0,0 100,6 

  Резервные фонды 902 01 11     0,0 274,2 

  

Обеспечение деятельно-

сти высшего органа ис-

полнительной власти му-

ниципального образова-

ния- администрации  му-

ниципального образова-

ния Динской район 902 01 11 50 0 00 00000   0,0 274,2 

  

Формирование резервного 

фонда администрации му-

ниципального района 902 01 11 50 5 00 00000   0,0 274,2 



30 

  

  

Резервный фонд админи-

страции муниципального 

района 902 01 11 50 5 00 20590   0,0 274,2 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 902 01 11 50 5 00 20590 800 0,0 274,2 

  

Другие общегосударст-

венные вопросы 902 01 13     -16057,6 52 640,7 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Обеспечение безопасно-

сти населения" 902 01 13 04 0 00 00000   0,0 20,0 

  

Противодействие корруп-

ции 902 01 13 04 5 00 00000   0,0 20,0 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 902 01 13 04 5 00 09990   0,0 20,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 13 04 5 00 09990 200 0,0 20,0 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Инвестиционное разви-

тие" 902 01 13 06 0 00 00000   0,0 2 100,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной програм-

мы  902 01 13 06 1 00 00000   0,0 2 100,0 

  

Организация участия  ад-

министрации муници-

пального образования 

Динской в выставочно-

ярмарочных и конгресси-

онных мероприятиях на 

территории Российской 

Федерации и за ее преде-

лами 902 01 13 06 1 00 10790   0,0 2 100,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 13 06 1 00 10790 200 0,0 2 100,0 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Развитие гражданского 

общества" 902 01 13 12 0 00 00000   0,0 210,1 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной програм-

мы 902 01 13 12 2 00 00000   0,0 210,1 

  

Гармонизации межнацио-

нальных отношений  и 

профилактика межэтниче-

ских конфликтов  902 01 13 12 2 01 00000   0,0 210,1 



31 

  

  

Мероприятия по гармони-

зации межнациональных 

отношений  и профилак-

тика межэтнических кон-

фликтов  902 01 13 12 2 01 10070   0,0 210,1 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 13 12 2 01 10070 200 0,0 210,1 

  

Обеспечение деятельно-

сти высшего органа ис-

полнительной власти му-

ниципального образова-

ния- администрации  му-

ниципального образова-

ния Динской район 902 01 13 50 0 00 00000   -16057,6 50 310,6 

  

Реализация муниципаль-

ных функций, связанных с 

муниципальным управле-

нием 902 01 13 50 6 00 00000   -16057,6 2 167,1 

  

Прочие обязательства му-

ниципального образова-

ния  902 01 13 50 6 00 29010   -16057,6 2 167,1 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования (суды, иски) 902 01 13 50 6 00 29010 800 -16057,6 2 167,1 

  

Обеспечение деятельно-

сти подведомственных 

учреждений администра-

ции  муниципального об-

разования Динской район 902 01 13 50 7 00 00000   0,0 47 845,5 

 

Обеспечение хозяйствен-

ного обслуживания  902 01 13 50 7 01 00000   0,0 37 421,8 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 902 01 13 50 7 01 00590   0,0 37 421,8 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 902 01 13 50 7 01 00590 100 0,0 23 051,9 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 13 50 7 01 00590 200 0,0 13 951,0 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 902 01 13 50 7 01 00590 800 0,0 418,9 

  

Обеспечение деятельно-

сти централизованной 902 01 13 50 7 02 00000   0,0 10 423,7 



32 

  

бухгалтерии 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 902 01 13 50 7 02 00590   0,0 10 423,7 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 902 01 13 50 7 02 00590 100 0,0 9 530,1 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 13 50 7 02 00590 200 0,0 892,0 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 902 01 13 50 7 02 00590 800 0,0 1,6 

  

Мероприятия в рамках 

управления имуществом  

муниципального образо-

вания 902 01 13 50 8 00 00000   0,0 298,0 

  

Оценка недвижимости, 

признание прав и регули-

рование отношений по 

муниципальной собствен-

ности 902 01 13 50 8 00 10390   0,0 298,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 13 50 8 00 10390 200 0,0 216,0 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 902 01 13 50 8 00 10390 800 0,0 82,0 

  

Национальная безопас-

ность и правоохранитель-

ная деятельность 902 03 00     0,0 19 646,8 

  

Защита населения и тер-

ритории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 902 03 09     0,0 19 646,8 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Обеспечение безопасно-

сти населения" 902 03 09 04 0 00 00000   0,0 18 921,0 

  

Мероприятия по граждан-

ской обороне, предупреж-

дению и ликвидации по-

следствий чрезвычайных 902 03 09 04 1 00 00000   0,0 18 921,0 



33 

  

ситуаций и стихийных 

бедствий  

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 902 03 09 04 1 00 00590   0,0 18 471,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 902 03 09 04 1 00 00590 600 0,0 18 471,0 

  

Мероприятия по граждан-

ской обороне 902 03 09 04 1 00 10550   0,0 200,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 03 09 04 1 00 10550 200 0,0 200,0 

  

Мероприятия по преду-

преждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, 

стихийных бедствий, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопас-

ности на водных объектах 902 03 09 04 1 00 10570   0,0 250,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 03 09 04 1 00 10570 200 0,0 250,0 

  

Предупреждение и ликви-

дация чрезвычайных си-

туаций и стихийных бед-

ствий природного и тех-

ногенного характера и их 

последствий на террито-

рии Динского района 902 03 09 96 0 00 00000   0,0 225,8 

  

Мероприятия, направлен-

ные на предупреждение и 

ликвидацию чрезвычай-

ных ситуаций и стихий-

ных бедствий и их по-

следствий, не относящие-

ся к публичным норма-

тивным обязательствам 902 03 09 96 2 00 00000   0,0 225,8 

  

Резервный фонд админи-

страции муниципального 

района 902 03 09 96 2 00 20590   0,0 225,8 

  

Межбюджетные транс-

ферты 902 03 09 96 2 00 20590 500 0,0 225,8 

  Непрограммные расходы  902 03 09 99 9 00 00000   0,0 500,0 

  

Резерв финансовых ресур-

сов для ликвидации чрез-

вычайных ситуаций при-

родного и техногенного 902 03 09 99 9 00 10010   0,0 500,0 



34 

  

характера на территории 

муниципального образо-

вания Динской район 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 902 03 09 99 9 00 10010 800 0,0 500,0 

  Национальная экономика 902 04 00     0,0 25 821,3 

  

Сельское хозяйство и ры-

боловство 902 04 05     0,0 7 688,9 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Развитие сельского хо-

зяйства" 902 04 05 09 0 00 00000   0,0 7 688,9 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной програм-

мы  902 04 05 09 1 00 00000   0,0 7 688,9 

  

Организация и проведение 

районных конкурсов про-

фессионального мастерст-

ва среди работников агро-

промышленного комплек-

са с премированием побе-

дителей,   организация и 

проведение совещаний, 

организация проведения 

смотров-конкурсов, в том 

числе с выплатой возна-

граждения победителям 902 04 05 09 1 00 11500   0,0 99,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 04 05 09 1 00 11500 200 0,0 99,0 

  

Осуществление  отдель-

ных государственных 

полномочий по поддержке 

сельскохозяйственного 

производства в Красно-

дарском крае в части 

предоставления субсидий 

гражданам, ведущим лич-

ное подсобное хозяйство, 

крестьянским (фермер-

ским) хозяйствам, инди-

видуальным предприни-

мателям, осуществляю-

щим  деятельность в об-

ласти сельскохозяйствен-

ного производства 902 04 05 09 1 00 60090   0,0 7 513,0 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 902 04 05 09 1 00 60090 800 0,0 7 513,0 



35 

  

  

Осуществление государ-

ственных полномочий 

Краснодарского края по 

предупреждению и ликви-

дации болезней живот-

ных, их лечению, защите 

населения от болезней, 

общих для человека и жи-

вотных, в части регулиро-

вания численности без-

надзорных животных на 

территории муниципаль-

ных образований Красно-

дарского края 902 04 05 09 1 00 61650   0,0 76,9 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 04 05 09 1 00 61650 200 0,0 76,9 

  

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 902 04 09     0,0 100,0 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Инфраструктурное раз-

витие и жилищная поли-

тика" 902 04 09 10 0 00 00000   0,0 100,0 

  Транспорт 902 04 09 10 1 00 00000   0,0 100,0 

  

Повышение безопасности 

дорожного движения  902 04 09 10 1 00 10810   0,0 100,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 04 09 10 1 00 10810 200 0,0 100,0 

  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 902 04 12     0,0 18 032,4 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Поддержка малого и 

среднего предпринима-

тельства" 902 04 12 08 0 00 00000   0,0 200,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной програм-

мы  902 04 12 08 1 00 00000   0,0 200,0 

  

Создание условий для 

развития предпринима-

тельства 902 04 12 08 1 01 00000   0,0 200,0 

  

Мероприятия по поддерж-

ке субъектов малого и 

среднего предпринима-

тельства 902 04 12 08 1 01 11450   0,0 200,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен- 902 04 12 08 1 01 11450 200 0,0 200,0 



36 

  

ных (муниципальных 

нужд) 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Инфраструктурное раз-

витие и жилищная поли-

тика" 902 04 12 10 0 00 00000   0,0 14 603,4 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной програм-

мы  902 04 12 10 5 00 00000   0,0 14 603,4 

 

Обеспечение деятельно-

сти  муниципального уч-

реждения   в сфере строи-

тельства и жилищно-

коммунального хозяйства 902 04 12 10 5 01 00000   0,0 7 361,3 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 902 04 12 10 5 01 00590   0,0 7 361,3 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 902 04 12 10 5 01 00590 100 0,0 6 516,4 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 04 12 10 5 01 00590 200 0,0 775,9 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 902 04 12 10 5 01 00590 800 0,0 69,0 

 

Обеспечение деятельно-

сти муниципального уч-

реждения  в сфере  архи-

тектуры  и  строительства 902 04 12 10 5 02 00000   0,0 7 242,1 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 902 04 12 10 5 02 00590   0,0 5 455,7 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 902 04 12 10 5 02 00590 100 0,0 4 995,3 

  Закупка товаров, работ и 902 04 12 10 5 02 00590 200 0,0 459,0 



37 

  

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 902 04 12 10 5 02 00590 800 0,0 1,4 

  

Мероприятия в сфере ар-

хитектуры и градострои-

тельства 902 04 12 10 5 02 11250   0,0 1 786,4 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 04 12 10 5 02 11250 200 0,0 1 786,4 

  

Мероприятия в рамках 

управления имуществом  

муниципального образо-

вания 902 04 12 50 8 00 00000   0,0 3 229,0 

  

Мероприятия по земле-

устройству и землеполь-

зованию 902 04 12 50 8 00 11020   0,0 3 229,0 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 902 04 12 50 8 00 11020 800 0,0 3 229,0 

  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 902 05 00     0,0 34 879,5 

  Жилищное хозяйство 902 05 01     0,0 34 879,5 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Дети Кубани" 902 05 01 03 0 00 00000   0,0 34 192,4 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной програм-

мы 902 05 01 03 2 00 00000   0,0 34 192,4 

  

Мероприятия "Семья и 

детство"  902 05 01 03 2 04 00000   0,0 34 192,4 

  

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по обеспечению 

жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, ос-

тавшихся без попечения 

родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, ос-

тавшихся без попечения 

родителей, в соответствии 

с Законом Краснодарского 

края "Об обеспечении до-

полнительных гарантий 

прав на имущество и жи-

лое помещение детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

в Краснодарском крае" 902 05 01 03 2 04 62730   0,0 24 432,5 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 902 05 01 03 2 04 62730 400 0,0 24 432,5 



38 

  

имущества государствен-

ной (муниципальной) соб-

ственности 

  

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по обеспечению 

жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, ос-

тавшихся без попечения 

родителей, лиц из их чис-

ла детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, в соответствии 

с Законом Краснодарского 

края "Об обеспечении до-

полнительных гарантий 

прав на имущество и жи-

лое помещение детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

в Краснодарском крае" 902 05 01 03 2 04R0820   0,0 9 759,9 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государствен-

ной (муниципальной) соб-

ственности 902 05 01 03 2 04R0820 400 0,0 9 759,9 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Инфраструктурное раз-

витие и жилищная поли-

тика" 902 05 01 10 0 00 00000   0,0 687,1 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной програм-

мы  902 05 01 10 5 00 00000   0,0 687,1 

  Другие мероприятия 902 05 01 10 5 03 00000   0,0 687,1 

  

Уплата взносов на капи-

тальный ремонт много-

квартирных  домов 902 05 01 10 5 03 10980   0,0 187,1 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 05 01 10 5 03 10980 200 0,0 187,1 

  

Мероприятия по проведе-

нию  капитального ремон-

та  жилищного фонда  902 05 01 10 5 03 10990   0,0 500,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 05 01 10 5 03 10990 200 0,0 500,0 

  Образование 902 07 00     16057,6 46 703,8 

  Дошкольное образование 902 07 01     16057,6 16 057,6 



39 

  

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Инфраструктурное раз-

витие и жилищная поли-

тика" 902 07 01 10 0 00 00000   16057,6 16 057,6 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной програм-

мы  902 07 01 10 5 00 00000   16057,6 16 057,6 

  Другие мероприятия 902 07 01 10 5 03 00000   16057,6 16 057,6 

  

Строительство объектов 

социального и производ-

ственного комплексов, в 

том числе объектов обще-

гражданского назначения, 

жилья, инфраструктуры 902 07 01 10 5 03 11580   16057,6 16 057,6 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государствен-

ной (муниципальной) соб-

ственности 902 07 01 10 5 03 11580 400 16057,6 16 057,6 

  Общее образование 902 07 02     0,0 24 738,3 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Инфраструктурное раз-

витие и жилищная поли-

тика" 902 07 02 10 0 00 00000   0,0 24 738,3 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной програм-

мы  902 07 02 10 5 00 00000   0,0 24 738,3 

  Другие мероприятия 902 07 02 10 5 03 00000   0,0 24 738,3 

  

Строительство объектов 

социального и производ-

ственного комплексов, в 

том числе объектов обще-

гражданского назначения, 

жилья, инфраструктуры 902 07 02 10 5 03 11580   0,0 24 738,3 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государствен-

ной (муниципальной) соб-

ственности 902 07 02 10 5 03 11580 400 0,0 24 738,3 

  

Профессиональная подго-

товка, переподготовка и 

повышение квалификации 902 07 05     0,0 75,8 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Развитие здравоохране-

ния" 902 07 05 01 0 00 00000   0,0 75,8 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной програм- 902 07 05 01 1 00 00000   0,0 75,8 



40 

  

мы  

  

Организация дополни-

тельного профессиональ-

ного образования в сфере 

здравоохранения 902 07 05 01 1 02 00000   0,0 75,8 

  

Мероприятия по перепод-

готовке кадров 902 07 05 01 1 02 10200   0,0 75,8 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 902 07 05 01 1 02 10200 600 0,0 75,8 

  Молодежная политика  902 07 07     0,0 5 832,1 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Дети Кубани" 902 07 07 03 0 00 00000   0,0 59,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной програм-

мы 902 07 07 03 2 00 00000   0,0 59,0 

  

Мероприятия "Семья и 

детство"  902 07 07 03 2 04 00000   0,0 59,0 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 902 07 07 03 2 04 09990   0,0 59,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 07 07 03 2 04 09990 200 0,0 59,0 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Обеспечение безопасно-

сти населения" 902 07 07 04 0 00 00000   0,0 70,0 

  

Укрепление правопорядка 

и профилактика правона-

рушений 902 07 07 04 2 00 00000   0,0 50,0 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 902 07 07 04 2 00 09990   0,0 50,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 07 07 04 2 00 09990 200 0,0 50,0 

  

Профилактика терроризма 

и экстремизма 902 07 07 04 3 00 00000   0,0 20,0 

  

Мероприятия  по профи-

лактике терроризма  902 07 07 04 3 00 10110   0,0 20,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 07 07 04 3 00 10110 200 0,0 20,0 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 902 07 07 07 0 00 00000   0,0 5 703,1 



41 

  

"Молодежь" 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной програм-

мы 902 07 07 07 1 00 00000   0,0 5 703,1 

  

Обеспечение деятельно-

сти  муниципальных уч-

реждений по организаци-

онно-воспитательной ра-

боте с молодежью 902 07 07 07 1 00 00590   0,0 3 603,1 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 902 07 07 07 1 00 00590 100 0,0 3 125,1 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 07 07 07 1 00 00590 200 0,0 474,1 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 902 07 07 07 1 00 00590 800 0,0 3,9 

  

Реализация мероприятия 

муниципальной програм-

мы  "Молодежь" 902 07 07 07 1 00 10900   0,0 2 100,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 07 07 07 1 00 10900 200 0,0 2 100,0 

  

Культура,  кинематогра-

фия 902 08 00     0,0 1 423,5 

  

Другие вопросы в области 

культуры,  кинематогра-

фии 902 08 04     0,0 1 423,5 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Развитие гражданского 

общества" 902 08 04 12 0 00 00000   0,0 1 423,5 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной програм-

мы 902 08 04 12 2 00 00000   0,0 1 423,5 

  

Памятные даты и знаме-

нательные события 902 08 04 12 2 04 00000   0,0 1 423,5 

  

Мероприятия  посвящен-

ные памятным  датам и 

знаменательным событи-

ям 902 08 04 12 2 04 10930   0,0 1 423,5 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен- 902 08 04 12 2 04 10930 200 0,0 1 423,5 



42 

  

ных (муниципальных 

нужд) 

 

Здравоохранение 902 09 00     0,0 130 417,1 

  

Стационарная медицин-

ская помощь 902 09 01     0,0 19 275,9 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Развитие здравоохране-

ния" 902 09 01 01 0 00 00000   0,0 19 275,9 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной програм-

мы 902 09 01 01 1 00 00000   0,0 19 275,9 

  

Обеспечение санитарно-

эпидемиологического бла-

гополучия населения, 

профилактика заболева-

ний 902 09 01 01 1 01 00000   0,0 19 275,9 

  

Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения 

работникам,  муници-

пальных учреждений, 

проживающим и рабо-

тающим в сельской мест-

ности 902 09 01 01 1 01 11390   0,0 400,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 902 09 01 01 1 01 11390 600 0,0 400,0 

 

 Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по организа-

ции оказания медицин-

ской помощи 902 09 01 01 1 01 60850   0,0 18 875,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 902 09 01 01 1 01 60850 600 0,0 18 875,9 

  Амбулаторная помощь 902 09 02     0,0 96 132,5 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Развитие здравоохране-

ния" 902 09 02 01 0 00 00000   0,0 87 431,5 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной програм-

мы 902 09 02 01 1 00 00000   0,0 87 431,5 

  

Обеспечение санитарно-

эпидемиологического бла-

гополучия населения, 902 09 02 01 1 01 00000   0,0 17 061,0 



43 

  

профилактика заболева-

ний 

  

Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения 

работникам,  муници-

пальных учреждений, 

проживающим и рабо-

тающим в сельской мест-

ности 902 09 02 01 1 01 11390   0,0 510,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 902 09 02 01 1 01 11390 600 0,0 510,0 

  

 Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по организа-

ции оказания медицин-

ской помощи 902 09 02 01 1 01 60850   0,0 16 551,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 902 09 02 01 1 01 60850 600 0,0 16 551,0 

  

Оказание государственной 

поддержки жертвам  по-

литических репрессий, 

труженикам тыла, ветера-

нам труда, ветеранам во-

енной службы, достигшим 

возраста, дающего право 

на пенсию по старости, в  

бесплатном изготовлении 

и ремонте зубных проте-

зов (кроме изготовленных 

из драгоценных металлов) 

в сложных клинических 

случаях зубопротезирова-

ния  902 09 02 01 1 03 00000   0,0 3 004,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по предоставлению 

мер социальной поддерж-

ки жертвам  политических 

репрессий, труженикам 

тыла, ветеранам труда, 

ветеранам военной служ-

бы, достигшим возраста, 

дающего право на пенсию 

по старости, в  бесплатном 

изготовлении и ремонте 

зубных протезов (кроме 902 09 02 01 1 03 60810   0,0 3 004,0 



44 

  

изготовленных из драго-

ценных металлов) в слож-

ных клинических случаях 

зубопротезирования  

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 902 09 02 01 1 03 60810 600 0,0 3 004,0 

  

Оказание государственной 

поддержки отдельным 

группам населения  в  

обеспечении лекарствен-

ными средствами и изде-

лиями медицинского на-

значения, кроме  групп 

населения, получающих 

инсулины, таблетирован-

ные сахароснижающие 

препараты, средства само-

контроля и диагностиче-

ские средства, либо пере-

несших пересадки органов 

и тканей, получающих 

иммунодепрессанты 902 09 02 01 1 05 00000   0,0 67 366,5 

  

Осуществление отдельных  

государственных полно-

мочий по предоставлению 

мер социальной поддерж-

ки отдельным группам 

населения  в  обеспечении 

лекарственными препара-

тами и медицинскими из-

делиями , кроме  групп 

населения, получающих 

инсулины, таблетирован-

ные сахароснижающие 

препараты, средства само-

контроля и диагностиче-

ские средства, либо пере-

несших пересадки органов 

и тканей, получающих 

иммунодепрессанты 902 09 02 01 1 05 61080   0,0 67 366,5 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 902 09 02 01 1 05 61080 600 0,0 67 366,5 



45 

  

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Инфраструктурное раз-

витие и жилищная поли-

тика" 902 09 02 10 0 00 00000   0,0 8 701,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной програм-

мы  902 09 02 10 5 00 00000   0,0 8 701,0 

  Другие мероприятия 902 09 02 10 5 03 00000   0,0 8 701,0 

  

Строительство объектов 

социального и производ-

ственного комплексов, в 

том числе объектов обще-

гражданского назначения, 

жилья, инфраструктуры 902 09 02 10 5 03 11580   0,0 677,2 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государствен-

ной (муниципальной) соб-

ственности 902 09 02 10 5 03 11580 400 0,0 677,2 

  

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по строительству и 

реконструкции объектов 

здравоохранения, включая 

проектно-изыскательские 

работы, необходимых для 

организации оказания ме-

дицинской помощи в со-

ответствии с Территори-

альной программой госу-

дарственных гарантий 

бесплатного оказания 

гражданам медицинской 

помощи в Краснодарском 

крае 902 09 02 10 5 03 60960   0,0 8 023,8 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государствен-

ной (муниципальной) соб-

ственности 902 09 02 10 5 03 60960 400 0,0 8 023,8 

  

Скорая медицинская по-

мощь 902 09 04     0,0 1 974,2 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Развитие здравоохране-

ния" 902 09 04 01 0 00 00000   0,0 1 974,2 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной програм-

мы 902 09 04 01 1 00 00000   0,0 1 974,2 



46 

  

  

Обеспечение санитарно-

эпидемиологического бла-

гополучия населения, 

профилактика заболева-

ний 902 09 04 01 1 01 00000   0,0 1 974,2 

  

Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения 

работникам,  муници-

пальных учреждений, 

проживающим и рабо-

тающим в сельской мест-

ности 902 09 04 01 1 01 11390   0,0 90,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 902 09 04 01 1 01 11390 600 0,0 90,0 

  

 Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по организа-

ции оказания медицин-

ской помощи 902 09 04 01 1 01 60850   0,0 1 884,2 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 902 09 04 01 1 01 60850 600 0,0 1 884,2 

  

Другие вопросы в области 

здравоохранения 902 09 09     0,0 13 034,5 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Развитие здравоохране-

ния" 902 09 09 01 0 00 00000   0,0 13 034,5 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной програм-

мы 902 09 09 01 1 00 00000   0,0 13 034,5 

  

Обеспечение санитарно-

эпидемиологического бла-

гополучия населения, 

профилактика заболева-

ний 902 09 09 01 1 01 00000   0,0 13 034,5 

  

 Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по организа-

ции оказания медицин-

ской помощи 902 09 09 01 1 01 60850   0,0 13 034,5 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 902 09 09 01 1 01 60850 100 0,0 12 008,6 



47 

  

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 09 09 01 1 01 60850 200 0,0 1 025,9 

  Социальная политика 902 10 00     0,0 15 336,5 

  Пенсионное обеспечение 902 10 01     0,0 10 486,6 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Развитие гражданского 

общества" 902 10 01 12 0 00 00000   0,0 10 486,6 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной програм-

мы 902 10 01 12 2 00 00000   0,0 10 486,6 

  

Дополнительное матери-

альное обеспечение, доп-

латы к пенсиям 902 10 01 12 2 03 00000   0,0 10 486,6 

 

Выплата дополнительного 

материального обеспече-

ния, доплат к пенсиям, 

пособий и компенсаций   902 10 01 12 2 03 41210   0,0 10 486,6 

 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 01 12 2 03 41210 300 0,0 10 486,6 

  

Социальное обеспечение 

населения 902 10 03     0,0 2 847,1 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Дети Кубани" 902 10 03 03 0 00 00000   0,0 236,2 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной програм-

мы 902 10 03 03 2 00 00000   0,0 236,2 

  

Мероприятия "Семья и 

детство"  902 10 03 03 2 04 00000   0,0 236,2 

  

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий  по выплате едино-

временного пособия де-

тям-сиротам и детям, ос-

тавшимся без попечения 

родителей, и лицам из их 

числа на государственную 

регистрацию права собст-

венности (права пожиз-

ненного наследуемого 

владения), в том числе за 

оплату услуг, необходи-

мых для ее осуществле-

ния, за исключением жи- 902 10 03 03 2 04 60580   0,0 5,2 



48 

  

лых помещений, приобре-

тенных за счет средств 

краевого бюджета  

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 03 03 2 04 60580 300 0,0 5,2 

  

Субвенции на осуществ-

ление отдельных полно-

мочий по выплате едино-

временного пособия на 

ремонт жилых помеще-

ний, принадлежащих де-

тям-сиротам и детям, ос-

тавшимся без попечения 

родителей, и лицам из их 

числа на праве собствен-

ности, по окончании пре-

бывания в образователь-

ных и иных организациях, 

в том числе в учреждени-

ях социального обслужи-

вания граждан, приемных 

семьях, семьях опекунов 

(попечителей), а также по 

окончании службы в Воо-

руженных Силах Россий-

ской Федерации или по 

возвращении из учрежде-

ний, исполняющих нака-

зание в виде лишения сво-

боды, при их возвращении 

в указанные жилые поме-

щения 902 10 03 03 2 04 61020   0,0 231,0 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 03 03 2 04 61020 300 0,0 231,0 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Инфраструктурное раз-

витие и жилищная поли-

тика" 902 10 03 10 0 00 00000   0,0 1 809,3 

  

Обеспечение жильем мо-

лодых семей  902 10 03 10 4 00 00000   0,0 1 809,3 

  

Социальные выплаты мо-

лодым семьям на приоб-

ретение  (строительство) 

жилья эконом-класса  902 10 03 10 4 00 S0200   0,0 1 809,3 



49 

  

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 03 10 4 00 S0200 300 0,0 1 809,3 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Развитие гражданского 

общества" 902 10 03 12 0 00 00000   0,0 801,6 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной програм-

мы 902 10 03 12 2 00 00000   0,0 801,6 

  

Социальная поддержка  

Почетных граждан муни-

ципального образования 902 10 03 12 2 02 00000   0,0 801,6 

  

Мероприятия по социаль-

ной поддержке граждан 

муниципального образо-

вания Динской район  902 10 03 12 2 02 10020   0,0 801,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 10 03 12 2 02 10020 200 0,0 3,6 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 03 12 2 02 10020 300 0,0 798,0 

  

Другие вопросы в области 

социальной политики 902 10 06     0,0 2 002,8 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Развитие гражданского 

общества" 902 10 06 12 0 00 00000   0,0 2 002,8 

  

Поддержка социально 

ориентированных неком-

мерческих организаций  902 10 06 12 1 00 00000   0,0 2 002,8 

  

Поддержка социально 

ориентированной неком-

мерческой организации " 

Большая семья"  902 10 06 12 1 01 00000   0,0 420,0 

  

Мероприятия по поддерж-

ке социально ориентиро-

ванных некоммерческих 

организаций 902 10 06 12 1 01 11540   0,0 420,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 902 10 06 12 1 01 11540 600 0,0 420,0 

  

Поддержка социально 

ориентированной неком-

мерческой организации " 

Всероссийское общество 

инвалидов"  902 10 06 12 1 02 00000   0,0 300,0 

  

Мероприятия по поддерж-

ке социально ориентиро- 902 10 06 12 1 02 11540   0,0 300,0 



50 

  

ванных некоммерческих 

организаций 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 902 10 06 12 1 02 11540 600 0,0 300,0 

  

Поддержка социально 

ориентированной неком-

мерческой организации " 

Российский Союз ветера-

нов Афганистана"  902 10 06 12 1 03 00000   0,0 190,0 

  

Мероприятия по поддерж-

ке социально ориентиро-

ванных некоммерческих 

организаций 902 10 06 12 1 03 11540   0,0 190,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 902 10 06 12 1 03 11540 600 0,0 190,0 

  

Поддержка социально 

ориентированной неком-

мерческой организации " 

Организация ветеранов 

войны (пенсионеров, ин-

валидов), труда, Воору-

женных сил и правоохра-

нительных органов"  902 10 06 12 1 04 00000   0,0 550,0 

  

Мероприятия по поддерж-

ке социально ориентиро-

ванных некоммерческих 

организаций 902 10 06 12 1 04 11540   0,0 550,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 902 10 06 12 1 04 11540 600 0,0 550,0 

  

Поддержка социально 

ориентированной неком-

мерческой организации 

"Динское районное каза-

чье общество Екатеринин-

ского казачьего отдела 

Кубанского казачьего 

войска"  902 10 06 12 1 05 00000   0,0 402,8 

  

Мероприятия по поддерж-

ке социально ориентиро-

ванных некоммерческих 

организаций 902 10 06 12 1 05 11540   0,0 402,8 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не- 902 10 06 12 1 05 11540 600 0,0 402,8 



51 

  

коммерческим организа-

циям 

  

Поддержка социально 

ориентированной неком-

мерческой организации " 

Всероссийское общество 

глухих"  902 10 06 12 1 06 00000   0,0 20,0 

  

Мероприятия по поддерж-

ке социально ориентиро-

ванных некоммерческих 

организаций 902 10 06 12 1 06 11540   0,0 20,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 902 10 06 12 1 06 11540 600 0,0 20,0 

  

Поддержка социально 

ориентированной неком-

мерческой организации " 

Всероссийское общество 

слепых"  902 10 06 12 1 07 00000   0,0 20,0 

  

Мероприятия по поддерж-

ке социально ориентиро-

ванных некоммерческих 

организаций 902 10 06 12 1 07 11540   0,0 20,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 902 10 06 12 1 07 11540 600 0,0 20,0 

  

Поддержка  Краснодар-

ской краевой детской во-

енно-патриотической об-

щественной организации 

Краеведческий отряд 

«Поиск»  902 10 06 12 1 09 00000   0,0 100,0 

  

Мероприятия по поддерж-

ке социально ориентиро-

ванных некоммерческих 

организаций 902 10 06 12 1 09 11540   0,0 100,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 902 10 06 12 1 09 11540 600 0,0 100,0 

  

Физическая культура и 

спорт 902 11 00     0,0 38 453,3 

  Физическая культура  902 11 01     0,0 35 890,8 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Развитие физической 

культуры и спорта" 902 11 01 11 0 00 00000   0,0 35 890,8 



52 

  

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной програм-

мы 902 11 01 11 1 00 00000   0,0 35 890,8 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 902 11 01 11 1 00 00590   0,0 26 890,8 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 902 11 01 11 1 00 00590 600 0,0 26 890,8 

  

Приобретение муници-

пальными  учреждениями 

движимого имущества  902 11 01 11 1 00 09010   -7700,0 0,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 902 11 01 11 1 00 09010 600 -7700,0 0,0 

  

Осуществление муници-

пальными учреждениями 

капитального ремонта 902 11 01 11 1 00 09020   -1300,0 0,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 902 11 01 11 1 00 09020 600 -1300,0 0,0 

  

Мероприятия по ремонту 

и оснащению недвижимо-

го имущества АУ СШ 

"Нептун" 902 11 01 11 1 00 09021   9000,0 9 000,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 902 11 01 11 1 00 09021 600 9000,0 9 000,0 

  Массовый спорт 902 11 02     0,0 2 562,5 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Развитие физической 

культуры и спорта" 902 11 02 11 0 00 00000   0,0 2 562,5 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной програм-

мы 902 11 02 11 1 00 00000   0,0 2 562,5 

  

Мероприятия по развитию 

массовой физической 

культуры и спорта среди 

населения   902 11 02 11 1 00 10690   0,0 2 500,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не- 902 11 02 11 1 00 10690 600 0,0 2 500,0 



53 

  

коммерческим организа-

циям 

  

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по предоставлению 

социальной поддержки 

отдельным  категориям 

работников муниципаль-

ных физкультурно-

спортивных организаций, 

осуществляющих подго-

товку спортивного резер-

ва, и муниципальных об-

разовательных организа-

ций  дополнительного об-

разования детей Красно-

дарского края отраслей 

"Образование" и "Физиче-

ская культура и спорт" 902 11 02 11 1 00 60740   0,0 62,5 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 902 11 02 11 1 00 60740 600   62,5 

  

Средства массовой ин-

формации 902 12 00     0,0 1 000,0 

  

Другие вопросы в области 

средств массовой инфор-

мации 902 12 04     0,0 1 000,0 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Информационное про-

странство" 902 12 04 13 0 00 00000   0,0 1 000,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной програм-

мы 902 12 04 13 1 00 00000   0,0 1 000,0 

  

 Обеспечение информиро-

вания граждан о деятель-

ности органов муници-

пальной власти 902 12 04 13 1 00 10260   0,0 1 000,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 12 04 13 1 00 10260 200 0,0 1 000,0 

  

Обслуживание государст-

венного и муниципально-

го долга 902 13 00     0,0 30 057,6 

  

Обслуживание государст-

венного внутреннего и 

муниципального долга 902 13 01     0,0 30 057,6 

  

Обеспечение деятельно-

сти высшего органа ис- 902 13 01 50 0 00 00000   0,0 30 057,6 



54 

  

полнительной власти му-

ниципального образова-

ния- администрации  му-

ниципального образова-

ния Динской район 

  

Управление муниципаль-

ным долгом  902 13 01 50 9 00 00000   0,0 30 057,6 

  

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 902 13 01 50 9 00 10150   0,0 30 057,6 

  

Обслуживание государст-

венного (муниципального) 

долга  902 13 01 50 9 00 10150 700 0,0 30 057,6 

2. 

 

 

 

Финансовое управление 

администрации муници-

пального образования 

Динской район 905         0,0 24 542,2 

  

Общегосударственные во-

просы 905 01 00     0,0 18 026,8 

  

Обеспечение деятельно-

сти финансовых, налого-

вых и таможенных орга-

нов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 905 01 06     0,0 18 026,8 

  

Управление муниципаль-

ными финансами 905 01 06 73 0 00 00000   0,0 18 026,8 

  

Обеспечение деятельно-

сти финансового управле-

ния 905 01 06 73 1 00 00000   0,0 18 026,8 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местно-

го самоуправления 905 01 06 73 1 00 00190   0,0 18 026,8 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 905 01 06 73 1 00 00190 100 0,0 14 727,9 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 905 01 06 73 1 00 00190 200 0,0 3 272,9 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 905 01 06 73 1 00 00190 800 0,0 26,0 

  

Межбюджетные транс-

ферты общего характера 

бюджетам бюджетной 

системы Российской Фе-

дерации  905 14 00     0,0 6 515,4 

  

Дотации  на выравнивание 

бюджетной обеспеченно- 905 14 01     0,0 6 515,4 



55 

  

сти субъектов Российской 

Федерации и муници-

пальных образований 

  

Управление муниципаль-

ными финансами 905 14 01 73 0 00 00000   0,0 6 515,4 

  

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселе-

ний муниципального рай-

она 905 14 01 73 2 00 00000   0,0 6 515,4 

  

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченно-

сти  поселений 905 14 01 73 2 00 60030   -5955,6 0,0 

  

Межбюджетные транс-

ферты 905 14 01 73 2 00 60030 500 -5955,6 0,0 

  

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченно-

сти  поселений 905 14 01 73 2 00 S0030   5913,7 6 473,5 

  

Межбюджетные транс-

ферты 905 14 01 73 2 00 S0030 500 5913,7 6 473,5 

  

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченно-

сти  поселений 905 14 01 73 2 00 10030   41,9 41,9 

  

Межбюджетные транс-

ферты 905 14 01 73 2 00 10030 500 41,9 41,9 

3. 

 

 

 

Контрольно-счетная па-

лата муниципального 

образования Динской 

район 910         0,0 8 966,2 

  

Общегосударственные во-

просы 910 01 00     0,0 8 966,2 

  

Обеспечение деятельно-

сти финансовых, налого-

вых и таможенных орга-

нов  и органов финансово-

го(финансово-

бюджетного) надзора 910 01 06     0,0 8 966,2 

  

Обеспечение деятельно-

сти контрольно-счетной 

палаты  910 01 06 75 0 00 00000   0,0 8 966,2 

  

Руководитель Контроль-

но-счетной палаты  и его 

заместитель 910 01 06 75 1 00 00000   0,0 2 474,6 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местно-

го самоуправления 910 01 06 75 1 00 00190   0,0 2 474,6 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд- 910 01 06 75 1 00 00190 100 0,0 2 474,6 



56 

  

жетными фондами 

  

Контрольно-счетная пала-

та муниципального района 910 01 06 75 2 00 00000   0,0 6 491,6 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местно-

го самоуправления 910 01 06 75 2 00 00190   0,0 6 491,6 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 910 01 06 75 2 00 00190 100 0,0 4 970,6 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 910 01 06 75 2 00 00190 200 0,0 1 501,0 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 910 01 06 75 2 00 00190 800 0,0 20,0 

4. 

 

 

 

Управление образования 

администрации муници-

пального образования 

Динской район 925         0,0 1 624 337,3 

  Образование 925 07 00     0,0 1 551 847,6 

  Дошкольное образование 925 07 01     0,0 542 519,8 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Развитие образования" 925 07 01 02 0 00 00000   0,0 537 036,4 

  

Развитие дошкольного об-

разования  925 07 01 02 1 00 00000   0,0 537 036,4 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 925 07 01 02 1 00 00590   0,0 171 109,7 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 01 02 1 00 00590 600 0,0 171 109,7 

  

Осуществление муници-

пальными учреждениями 

капитального ремонта 925 07 01 02 1 00 09020   0,0 421,5 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа- 925 07 01 02 1 00 09020 600 0,0 421,5 



57 

  

циям 

  

Мероприятия по обеспе-

чению противопожарной 

безопасности  учреждений 

муниципального образо-

вания 925 07 01 02 1 00 10270   0,0 329,4 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 01 02 1 00 10270 600 0,0 329,4 

  

Мероприятия по обеспе-

чению охраны  учрежде-

ний муниципального об-

разования 925 07 01 02 1 00 10271   0,0 8 983,7 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 01 02 1 00 10271 600 0,0 8 983,7 

 

Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения 

работникам,  муници-

пальных учреждений, 

проживающим и рабо-

тающим в сельской мест-

ности 925 07 01 02 1 00 11390   0,0 466,7 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 01 02 1 00 11390 600 0,0 466,7 

 

Осуществление отдельных 

государственных  полно-

мочий  по предоставле-

нию мер социальной под-

держки в виде компенса-

ции расходов на оплату 

жилых помещений, ото-

пления и освещения педа-

гогическим работникам 

муниципальных образова-

тельных учреждений,  

расположенных на терри-

тории Краснодарского 

края, проживающим и ра-

ботающим в сельской ме-

стности, рабочих поселках 

(поселках городского ти-

па) Краснодарского края 925 07 01 02 1 00 60820   0,0 4 156,1 



58 

  

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 01 02 1 00 60820 600 0,0 4 156,1 

 

 Осуществление государ-

ственных полномочий по 

финансовому обеспече-

нию государственных га-

рантий реализации прав 

на получение общедос-

тупного и бесплатного  

образования 925 07 01 02 1 00 60860   0,0 351 569,3 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 01 02 1 00 60860 600 0,0 351 569,3 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Инфраструктурное раз-

витие и жилищная поли-

тика" 925 07 01 10 0 00 00000   0,0 5 483,4 

  

Энергосбережение и по-

вышение энергетической 

эффективности предпри-

ятий и учреждений муни-

ципального образования  

Динской район 925 07 01 10 2 00 00000   0,0 5 483,4 

  

Мероприятия по   энерго-

сбережению и повыше-

нию энергетической эф-

фективности предприятий 

и учреждений муници-

пального образования   925 07 01 10 2 00 09910   0,0 800,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 01 10 2 00 09910 600 0,0 800,0 

  

Строительство объектов 

социального и производ-

ственного комплексов, в 

том числе объектов обще-

гражданского назначения, 

жилья, инфраструктуры 925 07 01 10 2 00 11580   0,0 4 683,4 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государствен-

ной (муниципальной) соб-

ственности 925 07 01 10 2 00 11580 400 0,0 4 683,4 

  Общее образование 925 07 02     0,0 818 129,3 



59 

  

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Развитие образования" 925 07 02 02 0 00 00000   0,0 783 846,8 

  

Развитие системы общего 

образования 925 07 02 02 2 00 00000   0,0 783 846,8 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 925 07 02 02 2 00 00590   0,0 100 633,6 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 02 02 2 00 00590 600 0,0 100 633,6 

  

Приобретение муници-

пальными учреждениями 

движимого имущества 925 07 02 02 2 00 09010   0,0 5,2 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 02 02 2 00 09010 600 0,0 5,2 

  

Осуществление муници-

пальными учреждениями 

капитального ремонта 925 07 02 02 2 00 09020   0,0 4 283,7 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 02 02 2 00 09020 600 0,0 4 283,7 

 

Совершенствование сис-

темы организации школь-

ного питания 925 07 02 02 2 00 09130   0,0 26 954,2 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 02 02 2 00 09130 600 0,0 26 954,2 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 925 07 02 02 2 00 09990   0,0 260,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 02 02 2 00 09990 600 0,0 260,0 

 

Мероприятия по обеспе-

чению противопожарной 

безопасности  учреждений 

муниципального образо-

вания 925 07 02 02 2 00 10270   0,0 1 027,6 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 925 07 02 02 2 00 10270 600 0,0 1 027,6 



60 

  

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 

  

Мероприятия по обеспе-

чению охраны  учрежде-

ний муниципального об-

разования 925 07 02 02 2 00 10271   0,0 6 434,7 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 02 02 2 00 10271 600 0,0 6 434,7 

  

Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения 

работникам, муниципаль-

ных учреждений, прожи-

вающим и работающим в 

сельской местности 925 07 02 02 2 00 11390   0,0 234,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 02 02 2 00 11390 600 0,0 234,0 

  

Формирование условий 

для инклюзивного образо-

вания детей-инвалидов 925 07 02 02 2 00 11640   0,0 444,8 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 02 02 2 00 11640 600 0,0 444,8 

  

Организация  подвоза де-

тей к месту проведения 

образовательной деятель-

ности 925 07 02 02 2 00 11650   0,0 870,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 02 02 2 00 11650 600 0,0 870,0 

  

Мероприятий государст-

венной программы Крас-

нодарского края "Развитие 

образования" 925 07 02 02 2 00 S0600   0,0 1 200,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 02 02 2 00 S0600 600 0,0 1 200,0 



61 

  

 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по предоставлению 

мер социальной поддерж-

ки в виде компенсации 

расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и 

освещения педагогиче-

ским работникам муници-

пальных образовательных 

организаций, расположен-

ных на территории Крас-

нодарского края, прожи-

вающим и работающим в 

сельской местности, рабо-

чих поселках (поселках 

городского типа) Красно-

дарского края 925 07 02 02 2 00 60820   0,0 6 265,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 02 02 2 00 60820 600 0,0 6 265,9 

 

 Осуществление государ-

ственных полномочий по 

обеспечению государст-

венных гарантий реализа-

ции прав на получение 

общедоступного и бес-

платного  образования 925 07 02 02 2 00 60860   0,0 621 438,6 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 02 02 2 00 60860 600 0,0 621 438,6 

 

Осуществление государ-

ственных полномочий по 

обеспечению льготным 

питанием учащихся из 

многодетных семей в му-

ниципальных общеобра-

зовательных организациях 925 07 02 02 2 00 62370   0,0 2 483,5 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 02 02 2 00 62370 600 0,0 2 483,5 

 

 Осуществление государ-

ственных полномочий по 

обеспечению государст-

венных гарантий реализа-

ции прав на получение 

общедоступного и бес- 925 07 02 02 2 00 62460   0,0 7 378,6 



62 

  

платного  образования  в 

частных общеобразова-

тельных учреждениях 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 02 02 2 00 62460 600 0,0 7 378,6 

  

 Осуществление государ-

ственных полномочий по 

материально-

техническому обеспече-

нию пунктов проведения 

экзаменов для государст-

венной итоговой аттеста-

ции по образовательным 

программам основного 

общего и среднего общего 

образования и выплате 

педагогическим работни-

кам, участвующим в про-

ведении единого государ-

ственного экзамена, ком-

пенсации за работу по 

подготовке и проведению 

единого государственного 

экзамена 925 07 02 02 2 00 62500   0,0 2 069,1 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 02 02 2 00 62500 600 0,0 2 069,1 

  

Создание в общеобразова-

тельных организациях, 

расположенных в сель-

ской местности, условий 

для занятий физической 

культурой и спортом 925 07 02 02 2 00 S0970   0,0 1 863,3 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 02 02 2 00 S0970 600 0,0 1 863,3 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Инфраструктурное раз-

витие и жилищная поли-

тика" 925 07 02 10 0 00 00000   0,0 22 282,5 

  

Энергосбережение и по-

вышение энергетической 

эффективности предпри-

ятий и учреждений муни- 925 07 02 10 2 00 00000   0,0 12 282,5 



63 

  

ципального образования  

Динской район 

  

Строительство объектов 

социального и производ-

ственного комплексов, в 

том числе объектов обще-

гражданского назначения, 

жилья, инфраструктуры 925 07 02 10 2 00 11580   0,0 12 282,5 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государствен-

ной (муниципальной) соб-

ственности 925 07 02 10 2 00 11580 400 0,0 12 282,5 

  

Развитие общественной 

инфраструктуры муници-

пального значения 925 07 02 10 5 00 00000   0,0 10 000,0 

  

Строительство объектов 

социального и производ-

ственного комплексов, в 

том числе объектов обще-

гражданского назначения, 

жилья, инфраструктуры 925 07 02 10 5 03 11580   0,0 10 000,0 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государствен-

ной (муниципальной) соб-

ственности 925 07 02 10 5 03 11580 400 0,0 10 000,0 

  Непрограммные расходы  925 07 02 99 9 00 00000   0,0 12 000,0 

  

Мероприятия по расходо-

ванию средств для финан-

сового обеспечения ис-

полнения депутатами на-

казов избирателей 925 07 02 99 9 00 10210   0,0 12 000,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 02 99 9 00 10210 600 0,0 12 000,0 

  

Дополнительное образо-

вание детей 925 07 03     0,0 133 135,3 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Развитие образования" 925 07 03 02 0 00 00000   0,0 132 669,0 

  

Развитие системы допол-

нительного образования 925 07 03 02 3 00 00000   0,0 132 669,0 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 925 07 03 02 3 00 00590   0,0 128 977,6 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не- 925 07 03 02 3 00 00590 600 0,0 128 977,6 



64 

  

коммерческим организа-

циям 

  

Осуществление муници-

пальными учреждениями 

капитального ремонта 925 07 03 02 3 00 09020   0,0 499,4 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 03 02 3 00 09020 600 0,0 499,4 

  

Мероприятия по обеспе-

чению противопожарной 

безопасности  учреждений 

муниципального образо-

вания 925 07 03 02 3 00 10270   0,0 149,1 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 03 02 3 00 10270 600 0,0 149,1 

  

Мероприятия по обеспе-

чению охраны  учрежде-

ний муниципального об-

разования 925 07 03 02 3 00 10271   0,0 2 081,6 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 03 02 3 00 10271 600 0,0 2 081,6 

  

Осуществление отдельных 

государственных  полно-

мочий  по предоставле-

нию мер социальной под-

держки в виде компенса-

ции расходов на оплату 

жилых помещений, ото-

пления и освещения педа-

гогическим работникам 

муниципальных образова-

тельных учреждений,  

расположенных на терри-

тории Краснодарского 

края, проживающим и ра-

ботающим в сельской ме-

стности, рабочих поселках 

(поселках городского ти-

па) Краснодарского края 925 07 03 02 3 00 60820   0,0 961,3 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 03 02 3 00 60820 600 0,0 961,3 



65 

  

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Обеспечение безопасно-

сти населения" 925 07 03 04 0 00 00000   0,0 60,0 

  

Укрепление правопорядка 

и профилактика правона-

рушений 925 07 03 04 2 00 00000   0,0 60,0 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 925 07 03 04 2 00 09990   0,0 60,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 03 04 2 00 09990 600 0,0 60,0 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Развитие физической 

культуры и спорта" 925 07 03 11 0 00 00000   0,0 406,3 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной програм-

мы 925 07 03 11 1 00 00000   0,0 406,3 

  

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по предоставлению 

социальной поддержки 

отдельным  категориям 

работников муниципаль-

ных физкультурно-

спортивных организаций, 

осуществляющих подго-

товку спортивного резер-

ва, и муниципальных об-

разовательных организа-

ций  дополнительного об-

разования детей Красно-

дарского края отраслей 

"Образование" и "Физиче-

ская культура и спорт" 925 07 03 11 1 00 60740   0,0 406,3 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 03 11 1 00 60740 600 0,0 406,3 

  

Молодежная политика и 

оздоровление детей 925 07 07     0,0 7 663,8 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Дети Кубани" 925 07 07 03 0 00 00000   0,0 7 663,8 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной програм- 925 07 07 03 2 00 00000   0,0 7 663,8 



66 

  

мы 

  

Профилактика безнадзор-

ности и правонарушений 

несовершеннолетних 925 07 07 03 2 01 00000   0,0 200,0 

  

Мероприятия по профи-

лактике безнадзорности и 

правонарушений несо-

вершеннолетних 925 07 07 03 2 01 10290   0,0 200,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 07 03 2 01 10290 600 0,0 200,0 

  

Организация отдыха и оз-

доровления  детей 925 07 07 03 2 02 00000   0,0 7 054,0 

  

Мероприятия по органи-

зации отдыха и оздоров-

ления детей  925 07 07 03 2 02 10400   0,0 3 667,1 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 07 03 2 02 10400 600 0,0 3 667,1 

 

Мероприятия государст-

венной программы Крас-

нодарского края "Дети 

Кубани" 925 07 07 03 2 02 60590   0,0 2 704,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 07 03 2 02 60590 600 0,0 2 704,0 

 

Реализация мероприятий 

государственной про-

граммы Краснодарского 

края "Дети Кубани" 925 07 07 03 2 02 S0590   0,0 682,9 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 07 03 2 02 S0590 200 0,0 682,9 

  

Мероприятия "Одаренные 

дети"  925 07 07 03 2 03 00000   0,0 187,1 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 925 07 07 03 2 03 09990   0,0 187,1 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 07 03 2 03 09990 200 0,0 141,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 07 03 2 03 09990 600 0,0 45,2 



67 

  

  

Мероприятия "Семья и 

детство"  925 07 07 03 2 04 00000   0,0 222,7 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 925 07 07 03 2 04 09990   0,0 155,5 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 07 07 03 2 04 09990 600 0,0 155,5 

  

Осуществление отдельных 

полномочий по оплате 

проезда детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попе-

чения родителей, находя-

щихся под опекой (попе-

чительством),включая 

предварительную опеку 

(попечительство), пере-

данных на воспитание в 

приемную семью или на 

патронатное воспитание (в 

том числе кровных детей), 

к месту лечения и обратно 925 07 07 03 2 04 60840   0,0 67,2 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 07 03 2 04 60840 200 0,0 67,2 

  

Другие вопросы в области 

образования 925 07 09     0,0 50 399,4 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Развитие образования" 925 07 09 02 0 00 00000   0,0 50 399,4 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной програм-

мы 925 07 09 02 4 00 00000   0,0 50 399,4 

  

  Развитие организацион-

но-методической и кон-

сультативной  помощи  

учреждений образования 925 07 09 02 4 01 00000   0,0 6 274,0 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности  (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений  925 07 09 02 4 01 00590   0,0 6 124,0 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 925 07 09 02 4 01 00590 100 0,0 5 787,5 



68 

  

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 09 02 4 01 00590 200 0,0 334,3 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 925 07 09 02 4 01 00590 800 0,0 2,2 

  

 Осуществление государ-

ственных полномочий по 

обеспечению государст-

венных гарантий реализа-

ции прав на получение 

общедоступного и бес-

платного  образования 925 07 09 02 4 01 60860   0,0 150,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 09 02 4 01 60860 200 0,0 150,0 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности  (оказание 

услуг) группы хозяйст-

венного обслуживания 

учреждений образования 925 07 09 02 4 02 00000   0,0 2 875,2 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности  (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений  925 07 09 02 4 02 00590   0,0 2 844,2 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 925 07 09 02 4 02 00590 100 0,0 2 668,9 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 09 02 4 02 00590 200 0,0 172,1 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 925 07 09 02 4 02 00590 800 0,0 3,2 

  

 Осуществление государ-

ственных полномочий по 

материально-

техническому обеспече-

нию пунктов проведения 

экзаменов для государст-

венной итоговой аттеста-

ции по образовательным 

программам основного 

общего и среднего общего 

образования 925 07 09 02 4 02 62500   0,0 31,0 



69 

  

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 09 02 4 02 62500 200 0,0 31,0 

  

Обеспечение деятельно-

сти централизованной 

бухгалтерии 925 07 09 02 4 03 00000   0,0 41 250,2 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности  (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений  925 07 09 02 4 03 00590   0,0 31 626,1 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 925 07 09 02 4 03 00590 100 0,0 27 521,1 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 09 02 4 03 00590 200 0,0 4 097,8 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 925 07 09 02 4 03 00590 800 0,0 7,2 

  

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по обеспечению 

выплаты компенсации 

части родительской платы 

за присмотр и уход за 

детьми, посещающими 

образовательные органи-

зации, реализующие  об-

щеобразовательную про-

грамму дошкольного об-

разования 925 07 09 02 4 03 60710   0,0 244,6 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 09 02 4 03 60710 200 0,0 244,6 

  

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по предоставлению 

мер социальной поддерж-

ки в виде компенсации 

расходов на оплату жилых 

помещений, 

отопления и освещения 

педагогическим работни-

кам муниципальных обра-

зовательных организаций, 925 07 09 02 4 03 60820   0,0 170,7 



70 

  

расположенных на терри-

тории Краснодарского 

края, проживающим и ра-

ботающим в сельской ме-

стности, рабочих поселках 

(поселках городского ти-

па) Краснодарского края 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 09 02 4 03 60820 200 0,0 170,7 

  

 Осуществление государ-

ственных полномочий по 

обеспечению государст-

венных гарантий реализа-

ции прав на получение 

общедоступного и бес-

платного  образования 925 07 09 02 4 03 60860   0,0 9 171,6 

  

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами 925 07 09 02 4 03 60860 100 0,0 9 171,6 

  

Осуществление государ-

ственных полномочий по 

обеспечению льготным 

питанием учащихся из 

многодетных семей в му-

ниципальных общеобра-

зовательных организациях 925 07 09 02 4 03 62370   0,0 37,2 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 09 02 4 03 62370 200 0,0 37,2 

  Социальная политика 925 10 00     0,0 69 989,7 

  Охрана семьи и детства 925 10 04     0,0 69 989,7 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Развитие образования" 925 10 04 02 0 00 00000   0,0 16 311,4 

  

Развитие дошкольного об-

разования  925 10 04 02 1 00 00000   0,0 16 311,4 

 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по обеспечению 

выплаты компенсации 

части родительской платы 

за присмотр и уход за 

детьми, посещающими 925 10 04 02 1 00 60710   0,0 16 311,4 



71 

  

образовательные органи-

зации, реализующие  об-

щеобразовательную про-

грамму дошкольного об-

разования 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 925 10 04 02 1 00 60710 300 0,0 16 311,4 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Дети Кубани" 925 10 04 03 0 00 00000   0,0 53 678,3 

  Охрана семьи и детства 925 10 04 03 1 00 00000   0,0 53 678,3 

 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по выплате ежеме-

сячных денежных средств 

на содержание детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

находящихся под опекой 

(попечительст-

вом),включая предвари-

тельную опеку (попечи-

тельство), переданных на 

воспитание в приемные 

семьи 925 10 04 03 1 00 60670   0,0 30 189,8 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 925 10 04 03 1 00 60670 300 0,0 30 189,8 

 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по  выплате ежеме-

сячного вознаграждения, 

причитающегося прием-

ным родителям за оказа-

ние услуг по воспитанию 

приемных детей 925 10 04 03 1 00 60680   0,0 22 387,5 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 925 10 04 03 1 00 60680 300 0,0 22 387,5 

 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по выплате ежеме-

сячных денежных средств 

на содержание детей, ну-

ждающихся в особой за-

боте государства, пере-

данных на патронатное 

воспитание 925 10 04 03 1 00 60720   0,0 474,0 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 925 10 04 03 1 00 60720 300 0,0 474,0 



72 

  

 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по  выплате ежеме-

сячного вознаграждения, 

причитающегося патро-

натным воспитателям за 

оказание услуг по осуще-

ствлению патронатного 

воспитания,  и постинтер-

натного сопровождения 925 10 04 03 1 00 60730   0,0 627,0 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 925 10 04 03 1 00 60730 300 0,0 627,0 

  

Физическая культура и 

спорт 925 11 00     0,0 2 500,0 

  Массовый спорт 925 11 02     0,0 2 500,0 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Развитие физической 

культуры и спорта" 925 11 02 11 0 00 00000   0,0 2 500,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной програм-

мы 925 11 02 11 1 00 00000   0,0 2 500,0 

  

Мероприятия по развитию 

массовой физической 

культуры и спорта среди 

населения   925 11 02 11 1 00 10690   0,0 2 500,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 925 11 02 11 1 00 10690 600 0,0 2 500,0 

6. 

 

 

 

Отдел  культуры адми-

нистрации муниципаль-

ного образования Дин-

ской район 926         0,0 106 344,5 

  Образование 926 07 00     0,0 68 219,4 

  

Дополнительное образо-

вание детей 926 07 03     0,0 68 075,4 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Развитие культуры " 926 07 03 05 0 00 00000   0,0 68 075,4 

  

Культура Динского рай-

она 926 07 03 05 1 00 00000   0,0 972,6 

  

Реализация мероприятий в 

области культуры 926 07 03 05 1 00 10080   0,0 972,6 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 926 07 03 05 1 00 10080 600 0,0 972,6 



73 

  

  

Совершенствование дея-

тельности муниципальных 

учреждений отрасли " 

Культуры" по предостав-

лению муниципальных 

услуг 926 07 03 05 2 00 00000   0,0 67 102,8 

  

Совершенствование дея-

тельности муниципальных 

учреждений отрасли " 

Культуры" по предостав-

лению дополнительного 

образования 926 07 03 05 2 01 00000   0,0 67 102,8 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 926 07 03 05 2 01 00590   0,0 64 318,1 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 926 07 03 05 2 01 00590 600 0,0 64 318,1 

  

Осуществление муници-

пальными учреждениями 

капитального ремонта 926 07 03 05 2 01 09020   0,0 1 109,8 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 926 07 03 05 2 01 09020 600 0,0 1 109,8 

  

Мероприятия по обеспе-

чению охраны  учрежде-

ний муниципального об-

разования 926 07 03 05 2 01 10271   0,0 1 233,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 926 07 03 05 2 01 10271 600 0,0 1 233,0 

 

Осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по предоставлению 

мер социальной поддерж-

ки в виде компенсации 

расходов на оплату жилых 

помещений, 

отопления и освещения 

педагогическим работни-

кам муниципальных обра-

зовательных организаций, 

расположенных на терри-

тории Краснодарского 

края, проживающим и ра-

ботающим в сельской ме- 926 07 03 05 2 01 60820   0,0 441,9 



74 

  

стности, рабочих поселках 

(поселках городского ти-

па) Краснодарского края 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 926 07 03 05 2 01 60820 600 0,0 441,9 

  Молодежная политика  926 07 07     0,0 144,0 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Дети Кубани" 926 07 07 03 0 00 00000   0,0 144,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной програм-

мы 926 07 07 03 2 00 00000   0,0 144,0 

  

Реализация мероприятий 

"Одаренные дети"  926 07 07 03 2 03 00000   0,0 134,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 926 07 07 03 2 03 09990 600 0,0 134,0 

  

Мероприятия "Семья и 

детство"  926 07 07 03 2 04 00000   0,0 10,0 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 926 07 07 03 2 04 09990   0,0 10,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 926 07 07 03 2 04 09990 600 0,0 10,0 

  

Культура, кинематогра-

фия 926 08 00     0,0 38 125,1 

  Культура 926 08 01     0,0 26 196,0 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Развитие культуры " 926 08 01 05 0 00 00000   0,0 26 196,0 

  

Совершенствование дея-

тельности муниципальных 

учреждений отрасли " 

Культуры" по предостав-

лению муниципальных 

услуг 926 08 01 05 2 00 00000   0,0 26 196,0 

  

Сохранение и развитие 

кинематографии 926 08 01 05 2 02 00000   0,0 11 563,5 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 926 08 01 05 2 02 00590   -1095,3 4 500,2 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 926 08 01 05 2 02 00590 600 -1095,3 4 500,2 



75 

  

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 

  

Мероприятия на поэтап-

ное повышение уровня 

средней заработной платы 

работников муниципаль-

ных учреждений Красно-

дарского края в целях вы-

полнения указов Прези-

дента Российской Феде-

рации 926 08 01 05 2 02 60120   -5950,1 0,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 926 08 01 05 2 02 60120 600 -5950,1 0,0 

  

Реализация мероприятий 

на поэтапное повышение 

уровня средней заработ-

ной платы работников му-

ниципальных учреждений 

Краснодарского края в це-

лях выполнения указов 

Президента Российской 

Федерации 926 08 01 05 2 02 S0120   7045,4 7 063,3 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 926 08 01 05 2 02 S0120 600 7045,4 7 063,3 

  Развитие музейного дела 926 08 01 05 2 03 00000   0,0 5 518,5 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 926 08 01 05 2 03 00590   -415,7 2 717,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 926 08 01 05 2 03 00590 600 -415,7 2 717,0 

  

Мероприятия на поэтап-

ное повышение уровня 

средней заработной платы 

работников муниципаль-

ных учреждений Красно-

дарского края в целях вы-

полнения указов Прези-

дента Российской Феде-

рации 926 08 01 05 2 03 60120   -2258,3 0,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не- 926 08 01 05 2 03 60120 600 -2258,3 0,0 



76 

  

коммерческим организа-

циям 

  

Реализация мероприятий 

на поэтапное повышение 

уровня средней заработ-

ной платы работников му-

ниципальных учреждений 

Краснодарского края в це-

лях выполнения указов 

Президента Российской 

Федерации 926 08 01 05 2 03 S0120   2674,0 2 801,5 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 926 08 01 05 2 03 S0120 600 2674,0 2 801,5 

  

Развитие библиотечного 

дела 926 08 01 05 2 04 00000   0,0 9 114,0 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 926 08 01 05 2 04 00590   -507,3 5 072,2 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 926 08 01 05 2 04 00590 600 -507,3 5 072,2 

 

Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения 

работникам, муниципаль-

ных учреждений, прожи-

вающим и работающим в 

сельской местности 926 08 01 05 2 04 11390   0,0 91,6 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 926 08 01 05 2 04 11390 600 0,0 91,6 

  

Мероприятия на поэтап-

ное повышение уровня 

средней заработной платы 

работников муниципаль-

ных учреждений Красно-

дарского края в целях вы-

полнения указов Прези-

дента Российской Феде-

рации 926 08 01 05 2 04 60120   -2755,9 0,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 926 08 01 05 2 04 60120 600 -2755,9 0,0 



77 

  

  

Реализация мероприятий 

на поэтапное повышение 

уровня средней заработ-

ной платы работников му-

ниципальных учреждений 

Краснодарского края в це-

лях выполнения указов 

Президента Российской 

Федерации 926 08 01 05 2 04 S0120   3263,2 3 950,2 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 926 08 01 05 2 04 S0120 600 3263,2 3 950,2 

  

Другие вопросы в области 

культуры,  кинематогра-

фии 926 08 04     0,0 11 929,1 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Обеспечение безопасно-

сти населения" 926 08 04 04 0 00 00000   0,0 40,0 

  

Укрепление правопорядка 

и профилактика правона-

рушений 926 08 04 04 2 00 00000   0,0 40,0 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 926 08 04 04 2 00 09990   0,0 40,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 926 08 04 04 2 00 09990 600 0,0 40,0 

  

Муниципальная програм-

ма муниципального обра-

зования Динской район 

"Развитие культуры " 926 08 04 05 0 00 00000   0,0 11 889,1 

  

Культура Динского рай-

она 926 08 04 05 1 00 00000   0,0 1 480,4 

  

Реализация мероприятий в 

области культуры 926 08 04 05 1 00 10080   0,0 1 480,4 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 926 08 04 05 1 00 10080 600 0,0 1 480,4 

  

Совершенствование дея-

тельности муниципальных 

учреждений отрасли " 

Культуры" по предостав-

лению муниципальных 

услуг 926 08 04 05 2 00 00000   0,0 10 408,7 

  

Развитие организационно-

методической и консуль- 926 08 04 05 2 05 00000   0,0 10 408,7 



78 

  

тативной  помощи  

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 926 08 04 05 2 05 00590   -768,0 5 315,8 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 926 08 04 05 2 05 00590 600 -768,0 5 315,8 

  

Мероприятия на поэтап-

ное повышение уровня 

средней заработной платы 

работников муниципаль-

ных учреждений Красно-

дарского края в целях вы-

полнения указов Прези-

дента Российской Феде-

рации 926 08 04 05 2 05 60120   -4172,5 0,0 

   

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 926 08 04 05 2 05 60120 600 -4172,5 0,0 

  

Реализация мероприятий 

на поэтапное повышение 

уровня средней заработ-

ной платы работников му-

ниципальных учреждений 

Краснодарского края в це-

лях выполнения указов 

Президента Российской 

Федерации 926 08 04 05 2 05 S0120   4940,5 5 092,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организа-

циям 926 08 04 05 2 05 S0120 600 4940,5 5 092,9»; 

 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по финансам, бюджету, 

предпринимательству, инвестиционной политике (Бабанский). 

3. Настоящее решение вступает в силу  со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  

1 марта  2018 г. 

 



79 

  

Глава   муниципального  образования   

Динской район                                                                                 С.А. Пономарев 

2 марта  2018 г. 


